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عملیات غیرممکن نکونام؛ نصف جام برای استقلال شد!
پایان شیرین نیم فصل پرحادثه آبی ها

اســتقلال در نیم فصل اول لیگ برتر موفق شد صدر 
جدول را تصاحب کند.

 نیم فصل اول لیگ بیست وســوم روز چهارشــنبه به 
پایان رســید تا تیم های لیگ برتری راهی تعطیلات 
شوند. استقلال در نیم فصل اول با کسب ۳۲ امتیاز از 
۱۵ بازی صدرنشین لیگ برتر شــد و عنوان قهرمانی 
نیم فصل را به دست آورد. شاگردان جواد نکونام پس 
از بازگشــت ۴ امتیاز سپاهان، شــانس زیادی برای 
بازگشــت به صدر نداشــتند ولی ۳ شکست متوالی 
شاگردان ژوزه مورایس باعث شد در نهایت استقلال 
صدر جدول را پس بگیرد. اســتقلال درحالی یکی از 
بهترین نیم فصل های خود از حیث کســب امتیاز را 
سپری کرده که از قبل شروع لیگ حواشی مختلفی را 

تجربه کرده بود.

تابستان پرحاشیه استقلال؛ از بحران 
نقل وانتقالات تا اختلافات داخلی

اســتقلال در فصل نقل وانتقالات تابســتانی شرایط 
عجیبــی را تجربــه کــرد و اتفاقات مختلــف تاثیر 
زیادی روی بسته شــدن این تیم داشت. آن ها فصل 
نقل وانتقــالات را بــا مدیریت حجــت کریمی آغاز 
کردند ولی حواشــی مربوط به حرید علیرضا بیرانوند 
باعث شد او از سمت خود اســتعفا دهد و علی خطیر 
مدیرعامل اســتقلال شود. خطیر نســبت به کریمی 
سیاست های متفاوتی را در نقل وانتقالات پیش گرفت 
و تاکید زیادی روی کاهش هزینه ها و رعایت ســقف 
بودجه داشــت که این موضوع باعث شــد اختلافات 

زیادی بین او و جواد نکونام به وجود بیاید.
اختلافات بین خطیر و نکونام و مصاحبه های متوالی 
آن ها باعث شــد اســتقلال در خرید و فروش بازیکن 
هم دچار مشکلات زیادی شود و عدم هماهنگی بین 

مدیریــت و کادر فنی تاثیر زیادی داشــت. در نهایت 
اســتقلال با جدایی مهــدی قایــدی، محمد محبی 
و رافائل سیلوا، ۳ ســتاره تاثیرگذار فصل قبل خود و 
خرید مهرداد محمــدی، آرمین ســهرابیان، ایمان 
ســلیمی، گوســتاوو بلانکو، محمدرضا خالدآبادی و 

محمدجواد کیا پا به لیگ بیست وسوم گذاشت.
اختلافات نکونــام و خطیر تا هفته هــای ابتدایی هم 
ادامه داشت و مشــکلات این ۲ نفر کاملا علنی شده 
بود اما وســاطت علیرضــا دبیر، رئیس فدراســیون 
کشــتی و برگزاری یک جلسه مشــترک باعث حل 
مشــکلات میان آن ها شــد تا اوضاع داخلی باشگاه 

استقلال آفتابی شود.

نتایج درخشان نکونام در استقلال
با توجه به اتفاقات پیش فصل هواداران استقلال امید 
چندانی به موفقیت این تیم نداشتند و خیلی ها تصور 
می کردند آبی پوشــان در این فصل شرایط سختی را 
تجربه کنند. با این حال اســتقلال فصل را عالی آغاز 
کرد و در ادامه هم با کســب امتیــازات در نهایت به 

عنوان قهرمانی نیم فصل رسید.
اســتقلال در ۱۵ بازی نیم فصل اول ۹ برد، ۵ تساوی 
و فقط یک شکست داشــت و با زدن ۲۳ گل و دریافت 
۹ گل، دومین خط حمله برتــر و بهترین خط دفاعی 
لیــگ را تصاحب کرد. اســتقلالی ها در نیم فصل اول 
رکورد ۱۰۰ درصد پیــروزی در بازی هــای خانگی 
را ثبت کردنــد و در آزادی بهتریــن عملکرد ممکن 
را داشــتند. مهرداد محمدی و کوین یامــگا با زدن 
۴ گل و آرمان رمضانی و آرمین ســهرابیان با زدن ۳ 
گل بهترین گلزنان اســتقلال در نیم فصل اول بودند 
و تاثیر زیادی روی صدرنشــینی این تیم داشــتند. 
سیدحسین حســینی، دروازه بان استقلال هم که در 

تابســتان تا یک قدمی جدایی از این تیم هم رفته بود 
با ۸ کلین شیت نقش مهمی در موفقیت های این تیم 
داشت.براســاس نمرات متریکا آرش رضاوند با نمره 
۷.۲۷، آرمین ســهرابیان ۷.۱۸، مهــدی مهدی پور 
۷.۱۶، مهرداد محمدی ۷.۱۱ و حســین حســینی 
با نمــره ۷.۰۴ بهترین بازیکنان اصلی اســتقلال در 

نیم فصل اول مسابقات بودند.

استقلال امیدوار به صدرنشینی در پایان فصل
اســتقلال در تاریخ لیگ برتر ۴ بار در لیگ های اول، 
پنجم، یازدهم و بیست ویکم شده بود که در لیگ های 
پنجم و بیســت ویکم در پایان فصل هم قهرمان شد 
و این پنجمین باری اســت که آبی پوشــان نیم فصل 
اول را در رده اول به پایان می رســانند. آبی پوشــان 

در نیم فصل اول موفق به کســب ۳۲ امتیاز شدند که 
پس تیم ۳۵ امتیازی لیگ بیست ویکم و ۳۳ امتیازی 
لیگ یازدهــم بهترین عملکرد آن هــا در تاریخ لیگ 
برتر محسوب می شود. سرنوشــت استقلال در لیگ 
بیســت ویکم یک قهرمانی بدون باخت و شکســتن 
رکورد امتیازات تاریخ لیگ برتر بود ولی تیم مظلومی 
در لیگ یازدهم افتی فاحــش را تجربه کرد و در پایان 
لیگ، سوم شــد.در ۷ فصل از ۸ فصل اخیر لیگ برتر 
تیم قهرمان نیم فصل در پایان هم قهرمان شده و فقط 
تیم ســپاهان در لیگ هجدهم نتوانست صدرنشینی 
را حفظ کند. پرســپولیس در این مدت ۵ بار قهرمان 
نیم فصل شده و استقلال تهران و استقلال خوزستان 
هم هر کــدام یک بــار نیم فصــل اول را بــه عنوان 

صدرنشین تمام کردند.

پایان یک عصر درخشان

دلایلی که باعث جدایی یحیی 
از پرسپولیس شد!

 خیمنس رفت، عراقی ها در مسیر خروج!

خارجی هایی که در صف 
جدایی هستند

آتش  زیر خاکستر آبی ها  شعله ور  شد
به دنبال اتفاقات شام آخر



حمید رضا یزدان پنــاه فدائی  یحیی گل محمدی 
تصمیم نهایــی خود بــرای کناره گیــری از هدایت 
پرســپولیس را گرفت و حالا مدیران باشــگاه باید به 

دنبال انتخاب جانشین او باشند.
 هواداران پرســپولیس بعد از پایان آخرین مســابقه 
تیم شــان در نیم فصــل نخســت کــه مقابل مس 
رفسنجان برگزار شد، با خبری ناگهانی مواجه شدند؛ 
اســتعفای یحیی گل محمدی از هدایت سرخ پوشان. 
در وهله اول تصور می شــد که به مانند فصول گذشته 
که بارها یحیی گل محمدی به دلیل مشــکلات مالی 
و عدم برآورده شــدن خواســته هایش از سمت خود 
کنار رفته بود اما بعد از مدتی استعفای او منتفی شده 
بود، این بار هم چنین سناریویی رقم خواهد خورد اما 

شرایط متفاوت از آنچه تصور می شد، پیش رفت.
یحیی گل محمدی بعد از آنکــه تصمیم گرفت تا بعد 
از استعفای خود در رفســنجان، تلفن همراه خود را 
از دسترس خارج کند تا مدیران باشــگاه نتوانند با او 
ارتباط برقرار کنند، سرانجام روز گذشته رضایت داد 
تا جلســه ای را با رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
برگزار کنــد؛ آن هم در حالی که در همــان روز اعلام 
خبر اســتعفای یحیی گل محمدی، مدیران باشگاه 
پرســپولیس با صدور اطلاعیه ای رسماً مخالفت خود 

را با تصمیم سرمربی شان اعلام کردند اما این مخالفت 
تغییری در ماهیت تصمیم گل محمدی نداشت.

یکشنبه جدایی یحیی از پرسپولیس
 رسمی می شود!

سرمربی مستعفی سرخ پوشان پایتخت روز گذشته به 
ساختمان باشگاه پرسپولیس مراجعه کرد تا دیداری 
با رضا درویش داشــته باشــد. درویش در این جلسه 
تلاش زیادی بــرای تغییر نظر یحیــی گل محمدی 
داشــت اما او بر تصمیم خــود بــرای کناره گیری از 

هدایت پرسپولیس پافشاری کرد. 
بعد از رایزنی های انجام شده، درویش از گل محمدی 
خواست تا بعد از چند روز اســتراحت، تصمیم نهایی 
خود را اعلام کند و قرار بود که روز شــنبه جلســه ای 
با حضــور مدیر برنامه هــای یحیــی گل محمدی و 
مدیرعامل پرســپولیس به انجام برســد اما پیش از 
برگزاری این جلسه، ســرمربی مستعفی سرخ پوشان 

تصمیم نهایی خود را گرفت.
مدیر برنامه های یحیی گل محمــدی دقایقی قبل با 
رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس تماس 
گرفت و تصمیــم نهایــی گل محمدی بــرای قطع 
همکاری با سرخ پوشــان پایتخت را رسماً اعلام کرد و 

استعفای رسمی خود را طرح نمود. برای رسمی شدن 
این استعفا، قرار است نماینده یحیی گل محمدی روز 
یکشنبه به ســاختمان باشگاه پرســپولیس مراجعه 
کند و دیداری با رضا درویش داشــته باشــد تا بعد از 
استعفای شــفاهی یحیی گل محمدی، این مسئله به 
صورت مکتوب هم نهایی شــود و پایان همکاری او با 

سرخ پوشان بعد از ۴ فصل رسمیت پیدا کند.

پروژه بازگشت برانکو رسمیت پیدا می کند؟
هیات مدیره باشــگاه پرسپولیس قرار اســت بعد از 
رسمی شــدن تصمیم یحیی گل محمدی برای پایان 
کارش در جمع سرخ پوشان پایتخت، تشکیل جلسه 

بدهد. 
با وجود طرح اســامی چهره هایی مانند مهدی تارتار 
و حســین عبدی، گفته می شــود که اولویت مدیران 
باشگاه پرســپولیس جذب ســرمربی خارجی است 
و در این باره نام چهره هایی ماننــد برانکو ایوانکوویچ 
و دراگان اســکوچیچ هم به میان آمده کــه باید دید 
سرانجام چه کسی رسماً جانشین یحیی گل محمدی 
خواهد شــد و آیا پروژه بازگشــت برانکــو به جمع 
سرخ پوشــان رســمیت پیدا می کند یا چهره تازه ای 

سکان هدایت سرخ پوشان را برعهده می گیرد.

 استعفایی که این بار جدی بود!
جدایی یحیی از پرسپولیس قطعی شد

رضا درویش:
یحیی از فضای پیرامون باشگاه 

خسته است
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: یحیی بحث 
اســتعفا را مطرح کرد و گفت قرارداد را توافقی 
لغو کنند اما من گفتم عجله نکند و دو ســه روز 
دیگر اســتراحت کند. او خیلی اصرار داشت اما 
خواستم عجله نکند. رضا درویش دقایقی پس از 
جلسه با یحیی گل محمدی در ساختمان باشگاه 
پرسپولیس به خبرنگاران گفت: جلسه خوبی هم 
بود. جلسه دوســتانه بود و بسیار اظهار خستگی 

داشت و یحیی روی این موضوع تاکید داشت.
مدیرعامل باشگاه پرســپولیس افزود: او به دلیل 
فضایی کــه در فوتبال ایران به وجــود آمده و از 
قانون های من درآوردی که روح فوتبال را از بین 
برده، مصمم به رفتن از پرســپولیس شده است. 
بازهم من گفتــم عجله نکن و دو ســه روز دیگر 
اســتراحت کن که اینجا خانه توست. همه باهم 

سعی می کنیم بر مشکلات فائق شویم.
او دربــاره درخواســت یحیی در جلســه کوتاه 
امروزش یادآور شــد: بحث استعفا را مطرح کرد 
و گفت قرارداد را توافقی لغــو کنند اما من گفتم 
عجله نکند و دو ســه روز دیگر استراحت کند. او 

خیلی اصرار داشت اما خواستم عجله نکند.
درویــش در خصوص بلاتکلیفی لیســت خرید 
زمســتانی این تیم تصریح کرد: اول باید ببینیم 
می توانیم آقای گل محمدی را داشــته باشیم؟ 
اگر داشــتیم، حتما لیســتی که به ما داد در حد 

مقدورات و بازیکنان آزاد را جذب کنیم.
او درباره اینکه فکر می کند با جذب نفرات مد نظر 
گل محمدی می تواند او را حفظ کند تاکید کرد: 
این دفعه نه پیرامون بازیکن اســت و نه باشگاه 
بود. او گفت: »بلکه فضای پیرامون به وجود آمده 
در باشگاه خســته اش کرده است که من در عمر 
فوتبالم ندیدم و نمی توانــم کار کنم. اگر اینگونه 

بود به تیم دیگری می رفتم«.
او بار دیگر شایعه مذاکره با اسکوچیچ را تکذیب 
کرد و گفت: اصلا به او فکــر نکردیم. اگر واقعا بنا 
باشــد که از آقای گل محمدی اســتفاده نکنیم 

هیأت مدیره باید پیشنهاد بدهد.
درویش در پاســخ به این ســوال که آیا مالیات 
برانکــو تمــام و کمال پرداخت شــده اســت و 
می تواند به ایران خاطرنشــان کــرد: ۶ ماه قبل 
مالیاتش را دادیم و فکر نمی کنم مشکلی داشته 

باشد.
      

درویش مأمور مذاکره با مربی 
خارجی برای پرسپولیس شد

 اعضای هیأت مدیره باشــگاه پرسپولیس برای 
انتخاب جایگزین سرمربی مستعفی این باشگاه 
به مدیرعامــل اختیــار دادند تا بــا گزینه های 
خارجی مذاکــره کند.در پی اســتعفای یحیی 
گل محمدی از پرســپولیس هیــأت مدیره این 
باشــگاه جلســه فوق العاده برگزار کــرد تا در 
خصوص شرایط کادر فنی این تیم تصمیم گیری 
شــود.در این جلســه رضا درویش گزارشی به 
اعضای هیأت مدیــره ارائه کرد و اعلام داشــت 
که یحیــی گل محمدی تصمیــم قطعی خود را 
برای جدایی از پرسپولیس گرفته و او را باید جدا 
شده دانســت.در پی این گزارش، اعضای هیأت 
مدیره باشــگاه پرســپولیس به مدیرعامل این 
باشگاه اختیار دادند تا با گزینه های سرمربیگری 
پرســپولیس مذاکره صورت دهد.اعضای هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس به صورت متفق القول 
اعلام کردند که گزینه بعدی پرســپولیس قطعاً 
خارجی خواهد بــود و انتخاب مربــی ایرانی در 

دستور کار این باشگاه قرار ندارد.
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بــازار گمانه زنی و شــایعه در مورد 
گزینه های سرمربیگری پرسپولیس 
بالا گرفته اما به نظر می رســد رضا 
درویــش تصمیــم خــود را گرفته 
باشــد.جدایی یحیی گل محمدی از 
پرســپولیس احتمالا تا ۴۸ ساعت 
دیگر اعــلام خواهد شــد تا نیمکت 
سرخپوشــان برای اولین بار از لیگ 
نوزدهم خالی شــود. اما ایــن بار به 
نظــر تفاوت هایی بــا کناره گیری 
ناگهانــی گابریل کالدرون داشــته 
باشد و باشگاه پرسپولیس با نگرش 
متفاوتــی بــه اســتقبال انتخاب 

سرمربی خود برود.
این در حالی اســت کــه البته رضا 
درویش باتوجه به پروســه زمان بر، 
هزینه زا و پرریسک تغییر سرمربی، 
همچنــان امیــدوار به بازگشــت 
گل محمــدی اســت تــا انتخاب 
ســرمربی جدید را بــه پایان فصل 
موکول کند اما بعید اســت یحیی از 
این اســتعفا بگذرد و برای هشتمین 

بار به جمع قرمزها برگردد.

در ایــن روزهــا اســامی داخلی و 
خارجــی زیــادی بــرای هدایت 
پرسپولیس مطرح می شوند که البته 
همه آنها در حــد حدس و گمانه زنی 
هستند. باشگاه پرســپولیس برای 
شــروع مذاکــرات جــدی، منتظر 
جدایی رسمی یحیی و سپس طرح 
گزینه هــا در هیئت مدیــره اســت 
تا ســپس رضا درویــش کار خود را 
آغاز کند.باوجود اینکه برانکو آماده 
سرمربیگری عمان در جام ملتهای 
آســیا می شــود اما او گزینه اصلی 
رضا درویش برای جانشینی یحیی 
گل محمدی اســت. برانکو در چهار 
فصلی که روی نیمکت سرخپوشان 
حضور داشــت، ســه قهرمانی لیگ 
برتر و یک نایب قهرمانی را به دست 
آورد تا اقبال عمومی شدیدی را هم 

متوجه خود ببیند.
با ایــن حــال او در آخرین ســال 
قراردادش مبلغ یــک میلیون و صد 
هزار یــورو را از این باشــگاه گرفت 
و طبیعتا بازگشــت او هــم هزینه 

بیشــتری را برای سرخپوشــان به 
دنبال خواهد داشت اما از سوی دیگر 
نتایج درخشــان این سرمربی روی 
نیمکت قرمزها باعث شــده تا رضا 
درویش او را گزینه نجات خود بداند.

امــا برانکو تنها گزینه پرســپولیس 
برای هدایــت قرمزها نیســت و در 
بررســی اولیه، گزینه های دیگری 
هم به رضا درویش معرفی شــدند. 
باتوجه به وضعیت بازار، ســرمربیان 
آزاد زیادی در دســترس این باشگاه 
هستند و آنها فعلا در مرحله بررسی 
گزینه های مختلف هســتند. به نظر 
می رســد در گام نخست ۶-۷ گزینه 
در تیررس باشــگاه پرسپولیس قرار 
دارند که البته هنــوز هیچ مذاکره یا 
صحبتی با آنها یا نمایندگان شــان 
انجــام نشــده و همه چیــز فعلا در 

مرحله  بررسی قرار دارد.
در این بین دراگان اســکوچیچ هم 
باتوجه به ســابقه حضور در فوتبال 
ایــران و رابطه خــوب هــواداران 
پرپسولیس با او، گزینه دیگر قرمزها 

خواهد بود و از بین سرمربیان سابق 
پرسپولیس هم افشــین قطبی که 
هم اکنون در فوتبال کانادا مشغول 
سرمربیگری اســت، دیگر موردی 
اســت که شــاید در روزهای آینده 

نامش مطرح شود.
البتــه مهم ترین نکتــه در انتخاب 
سرمربی پرســپولیس، محدودیت 
مالی این باشــگاه اســت که دست 
رضا درویش را تا حد زیادی بســته 
نگه میــدارد. هم اکنون بر اســاس 
گزارش کدال باشــگاه پرسپولیس 
۶۱ میلیارد تومان بــرای کادرفنی 
خود هزینه میکند که در این بین ۲۱ 
میلیارد برای مربیانی خارجی و ۴۰ 

میلیارد برای نفرات داخلی است.
با این حــال کمبــود نقدینگی در 
باشــگاه پرســپولیس و قرارگیری 
در پنجره زمســتانی باعث شده تا از 
همین حالا شــرایط برای سرمربی 
بعدی مشخص باشــد و گزینه های 
سرمربیگری پرســپولیس هم باید 

این موضوع را بپذیرد.

رونمایی از گزینه های جانشینی گل محمدی در پرسپولیس



آریا فاطمی مقدم  برای یحیــی حداقل تکرار تاریخ 
عجیب نیســت: او به خداحافظی  تلخ با پرســپولیس 

عادت داشته و این خواب ترسناک را بارها دیده.
تحویل گرفتن تیم صدرنشــین از گابریل کالدرون و 
حضور روی نیمکت پرســپولیس تنها چند ماه بعد از 
جدایی برانکو، نشان داد ماموریت یحیی گل محمدی 
در دومین دوره حضور روی نیمکت پرسپولیس بیش 
از اندازه دشوار اســت. جدایی پرحاشــیه از پدیده و 
خریدهای نه چندان کارآمد، فضــای ابتدای حضور 
این سرمربی روی نیمکت را دشوار ساخت و نتایج نه 
چندان خوب در لیگ قهرمانان آسیا، همه را نسبت به 

آینده پرسپولیس با یحیی بدبین کرد.
اما آن عصر عجیــب در نقش جهان مقابل ســپاهان 
و در ادامه شــیوع کرونا و فاصله گرفتن پرســپولیس 
در صدر جدول با رقبا، روزهای دشــوار ابتدایی برای 
گل محمدی را خیلــی زود منتج بــه اولین قهرمانی 
در لیگ کرد. امــا یحیی خیلــی پیش تــر از آنها به 
قضاوت های ناعادلانه در مورد خــودش عادت کرده 

بود.
وقتی بازی می کرد هم مورد اعتماد اســتانکو و مایلی 
کهن و همه در تیم ملی و پرسپولیس بود، اما به ندرت 
به اندازه کیفیتی که داشت مورد توجه قرار می گرفت. 
از معدود مدافعان مــدرن و بازی ســاز فوتبال ایران 
در دهه ۷۰، تــازه بعد از ورود به دهه ســوم تبدیل به 
بازیکن مهمی در تیم ملی شــد، اما آنقــدر در اواخر 
فوتبالش درخشــید که دیگر کمتر کســی در مورد 

توانایی یحیی تردید داشت.
ســه قهرمانی در لیگ، یک جام حدفی و در مجموع 
شش جام معتبر در تاریخ پرسپولیس، نایب قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا، ۱۱ بازی بدون شکست مقابل 
استقلال )رکوردی درخشــان و شاید تکرارنشدنی(، 
دومین مربی امتیازآور تاریــخ لیگ برتر و... همه اینها 
بخشی از افتخارات مردی است که درست بعد از چهار 
سال درخشان در پرسپولیس، جدایی را به ادامه این 

سیکل معیوب ترجیح داده.
 مرد متخصص دربی، شکست مقابل حریف دیرینه را 
تبدیل به رویایی دست نیافتنی برای هواداران رقیب 
کرده بود و اینقدر جام گرفت کــه حتی بدبین ترین 
منتقدان خود را نیز در ســال های اخیر به تحســین 

وادار کرد.
حتی فتح سه گانه فراموش نشــدنی و ماندگار در بهار 
امســال و برتری در دو دربی متوالــی در فاصله یک 
ماه نیز اعتماد تمام قد هواداران پرســپولیس را جلب 
نکــرد و ناامیدی بابت تــلاش بی فایده بــرای جلب 
رضایت عمومی، حتی بعــد از این همه افتخار، یحیی 
را بالاخره مجاب به جدایی کرد. حتی فقط یکی دو ماه 
نتیجه نگرفتن نیز منجر به اعتراض به این ســرمربی 
شــد و در نهایت این احساس خســتگی و ناتوانی در 

حل مشــکلاتی بعضا پیش پاافتاده، پایــان او در تیم 
محبوبش را رقم زد.

خســتگی از اینکه بارها از رســیدن به فینال آســیا 
با پنجره بسته گفته شــد، اما کمتر کسی اشاره کرد 
پرســپولیسِ تحت هدایت یحیی چنــد هفته بعد از 
جدایی بیرانوند، علیپور، ترابی، محمد نادری و شجاع 
خلیــل زاده راهی فینال لیگ قهرمانان آســیا شــد. 
تیمی که خیلی سریع بعد از فینال ســتاره ای مانند 
بشار رســن را نیز از دســت داد، اما باز هم به قهرمانی 
رسید و هنوز هم برخی هواداران و پیشکسوتان، حتی 
این موفقیت های بزرگ را نیــز میراث برانکو یا نتیجه 

درخشش ستاره های پرسپولیس می دانستند.
البته حداقــل یحیی بــا این تکــرار تاریــخ غریبه 
نیســت. بعد از انتقال در اواخر ســال ۱۳۷۲ از پورا به 
پرسپولیس و شش فصل درخشــان و فتح جام های 
فراوان با این باشــگاه، تابستان ســال ۷۸ و وقتی تب 
مالت شــدید چهره یحیی را تکیده و ناآشنا کرده بود، 
او قربانی انقلاب علی پروین شــده و در آســتانه ۳۰ 
سالگی و با بی مهری پرســپولیس را ترک کرد. یحیی 
گل محمدی در اوج بیماری و در ســال ۷۸ در لیست 
فروش باشگاه قرار گرفت و چاره ای جز جدایی نمانده 

بود.
علی پرویــن در آن مقطع مدافعــان باکیفیتی مانند 
افشــین پیروانی، نادر محمدخانی، علــی انصاریان، 
مهدی هاشمی نسب و بهروز رهبری فرد را در اختیار 
داشــت و یحیی گل محمــدی به اهواز تبعید شــد. 
معمولا جدایی از یک تیم بزرگ، آن هم در آستانه ۳۰ 
ســالگی، به منزله پایان دوران درخشش یک بازیکن 
است، اما یحیی سرســخت تر از اینها بود و تنها مدتی 
بعد، او حتــی تبدیل به مهره ثابــت ترکیب تیم ملی 

جذاب و دوست داشتنی بلاژوویچ شد.
یحیی آنقدر راه بازگشت را خوب بلد بود که اسفند 
ســال ۸۱ و در اواخــر فوتبالش دوباره در لیســت 
خرید علی پروین قــرار گرفت؛ آن  هم بــا قرارداد 
فصلی ۵۰ میلیون، گران تریــن انتقال وقت تاریخ 

فوتبال ایران.
جالب اینجاست تنها ۲۴ روز از قرارداد یحیی با فولاد 
باقی مانده بــود و او می توانســت در پایان قراردادش 
رایگان راهی تیم ســابقش شــود، اما پرســپولیس 
می خواســت از این بازیکن در اولین دوره حضورش 
در لیگ قهرمانان آسیا اســتفاده کند و به هر طریقی 
مقدمات انتقال این بازیکــن در دفتری در ولیعصر به 
پرسپولیس فراهم شد )همان روز و در همان ساعات 
توافق با یحیی، پرســپولیس در حال بستن قرارداد با 
برانکو برای هدایت تیم در همان لوکیشن هم بود، اما 

این اتفاق در نهایت ۱۳ سال بعد رخ داد(.
پس حداقل علاقه مندان به این ســرمربی پرافتخار 
تردیدی ندارند که دوباره یحیی حتی بعد از بی مهری 

انتهای بازی با الدحیل هم مســیر بازگشــت به این 
باشــگاه را بهتر از هر کســی می داند. مــردی که در 
نهایت شــاید قربانی افتخارات درخشان خود شده و 
آنقــدر در فصول اخیر خوب نتیجــه گرفت که دیگر 
دو امتیاز اختلاف با صدر جدول نیــز برایش ناکامی 

قلمداد شد.
خســتگی بیــش از حد از حواشــی غیرعــادی در 
پرسپولیس- احساس تنهایی در مقابل حجم فراوان 
مشکلات باشگاه، قضاوت های نامنصفانه )ربط دادن 
موفقیت این ســرمربی به میــراث برانکو- داوری- 
خرید ســتاره های بزرگ یا هر چیز دیگری جز خود 
یحیی( و البته ناامیدی محض نســبت بــه آینده و 
وعده های تکراری، دلایلی بود که ســرمربی باتجربه 
پرســپولیس را مجاب به جدایی در این مقطع کرد؛ 
مردی که هرگز به اندازه حجم گسترده افتخاراتش 

محبوب نشد.
دوران درخشان و چهارســاله یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس بالاخره به پایان رسید. هفتمین استعفای 
این سرمربی در پایان منجر به جدایی شد و حالا نام او 
دوباره به تاریخ باشگاه پیوسته است. مردی که هر بار 
از پرسپولیس جدا شــد، با کیفیت بالاتری به این تیم 
بازگشته و روزهایی تاریخی را رقم زد و این مهم ترین 
ویژگی یحیی در حدود ســه دهه حضور در تاریخ این 

باشگاه بوده.
 رفتار تحســین برانگیز یحیی، به خصوص در خارج از 
فوتبال، محبوبیتی فراتــر از ورزش برایش به ارمغان 
آورد و تصاویری از چهره او در این مدت ثبت شــد که 
غیرممکن است از حافظه مردم ایران پاک شود. قطعا 
یحیی یکی از نام های مهم و فراموش نشــدنی تاریخ 
باشــگاه پرســپولیس خواهد بود و هواداران این تیم 
بی تردید این روزهای درخشــان با سرمربی محجوب 
خود را فراموش نمی کنند )ولو اگر پایان این همکاری 
چندان هم شــیرین نبود، اما این سیکل حداقل برای 

یحیی تکراری است(.

دلایلی که باعث جدایی یحیی از پرسپولیس شد!
پایان یک عصر درخشان

کنایه مرتضی پورعلی گنجی به قرارداد 
160 میلیونی

 احتمالا اسنپ کار می کند!
مرتضی پورعلی گنجی درباره حواشی مربوط به 

قانون سقف بودجه صحبت کرد.
 در هفته هــای اخیر بحث در مورد قانون ســف 
بودجه بســیار زیاد شده و ۳ باشــگاه استقلال، 
پرسپولیس و ســپاهان نســبت به احکام صادر 

شده در این خصوص معترض بودند.
مرتضی پورعلی گنجی در ایــن خصوص گفت: 
»من حاضرم قســم بخورم. مــن در مورد خودم 
قسم می خورم که یک قران از هوادار متمول پول 
نگرفتم. در حد سه، چهار بازیکن، آن هم در حد 
تبلیغ یک مجموعه از این هوادار پول گرفتند که 
فکر نمی کنم بیش تر از دو، سه میلیارد تومان به 
بازیکنی پول داده باشــد. سقف بودجه را رعایت 
کردیم. بازیکن ملی ما، علی بیرانوند ۱۵ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان بسته است. بیش تر از علی 
بیرانوند کسی نگرفته اســت. بیش تر بازیکنانی 
که ســقف را گرفتند، ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان بوده است.
او درباره قــرارداد ۱۰۴ میلیــاردی یک بازیکن 
گفت: »نوش جان شــان. من حســود نیستم، 
ناراحت هم نمی شوم. شاید لیاقتش این بوده که 

این میزان قرارداد بسته است.«
مدافع پرسپولیس درباره قرارداد ۱۶۰ میلیاردی 
ســعید مهری هم گفت: »آن که دمش گرم. به 
خاطر عشــقش بزرگواری کرده است. احتمالا 
اســنپ کار می کند. ان شــاءالله خدا یک جای 
دیگر به زندگی اش برکت دهد. من فکر می کنم 
پرسپولیس ســقف را رعایت کرد و کلاه گشادی 

سرش رفت.«
      

خبیری: 
سرمربی بعدی پرسپولیس 
 قطعا خارجی، کارنامه دار 

و مقبول هواداران است
عضو هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس گفت که 
در صورت جدایی رســمی یحیی گل محمدی از 
جمع سرخپوشــان، مدیرعامل این باشگاه برای 
جذب یک مربی خارجــی کارنامه دار و محبوب 

میان هواداران پرسپولیس اقدام می کند.
حسین خبیری، درباره شــایعه مذاکره باشگاه 
پرســپولیس با مهدی تارتار و مجتبی حسینی 
برای انتخاب به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
این باشگاه اظهار داشــت: به همه مربیان ایرانی 
احترام می گذاریم؛ به خصوص تارتار و حسینی 
که از لحــاظ فنــی و اخلاقی در میــان بهترین 
مربیان کشورمان هستند و احترام خاصی برای 
آنها قائل هســتیم. با این حال ایــن خبر به هیچ 

عنوان صحت ندارد.
وی بــا واکنــش بــه اظهارنظر مدیــران عامل 
باشــگاه های ملوان و آلومینیوم نســبت به این 
مســئله خاطر نشــان کــرد: مدیــران محترم 
باشــگاه های ملوان بندر انزلی و آلومینیوم اراک 
در این بــاره صحبت کردند که خواســتم بگویم 
کســی به مربیان ایــن دو تیم پیشــنهاد نداده 
است. توصیه می کنم دوستان، بزرگی و جایگاه 
پرســپولیس را در نظــر بگیرند. هر دو باشــگاه 
بسیار قابل احترام و دوست داشتنی هستند، اما 

کسی با مربیان آنها مذاکره نکرده است.
عضو هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس در مورد 
وضعیت نیمکت سرخپوشــان بیان کرد: هنوز 
منتظریم تکلیف قطعی گل محمدی مشــخص 
شود. اگر قرار باشد این مربی از پرسپولیس جدا 

شود، گزینه ما قطعاً مربی خارجی خواهد بود. 

ون میکز
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 چشم امید هواداران 
به بازگشت برانکو

به نظر می رســد که پایــان دوران کاری یحیی 
گل محمدی در پرسپولیس اعلام شده و فرآیند 

انتخاب جانشین او آغاز می شود.
یحیــی گل محمدی بعــد از پایــان تقابل مس 
رفســنجان و پرســپولیس، کناره گیری خود از 
هدایت سرخ پوشــان پایتخت را اعلام کرد و در 
شرایطی که تصور می شــد به مانند استعفاهای 
قبلی، گل محمدی بار دیگر پــای میز مذاکره با 
مدیران باشــگاه برای ادامه همــکاری به توافق 
برسد اما این بار ســرمربی پرسپولیس تصمیمی 
متفاوت گرفت و بر استعفای خود پافشاری کرد. 
با وجود تلاش های انجام شــده از سوی مدیران 
باشــگاه پرســپولیس و البته پیشکسوتان، نظر 
یحیی گل محمدی تغییــری نکرده و او به دنبال 

جدایی از جمع سرخ پوشان پایتخت است.
مدیر برنامه های یحیی گل محمدی قرار اســت 
به ســاختمان باشــگاه پرســپولیس برود و در 
نشستی مشــترک با رضا درویش شرکت کند. 
درویش امروز در هنگام ترک ساختمان باشگاه 
پرســپولیس در مواجهه خبرنگاران توضیح داد 
که به صورت رسمی تکلیف یحیی گل محمدی 
مشخص خواهد شد و طبق آخرین صحبت های 
انجام شده با او، گل محمدی عنوان کرده که حال 
مســاعدی برای ادامه همکاری با سرخ ها ندارد. 
با توجه به صحبت های مدیرعامل پرســپولیس 
به نظر می رســد که خروجی جلسه فردای مدیر 
برنامه های یحیــی گل محمدی با درویش، قطع 
همکاری این ســرمربی باتجربه با سرخ پوشان 

خواهد بود.
گل محمدی در فصل جاری دریافتی کمتر از ۵۰ 
درصد داشته و گفته می شود که بیش از نیمی از 
پاداش فصل گذشــته خود را هم دریافت نکرده 
است. قرار اســت در نشســت مدیر برنامه های 
یحیــی گل محمــدی بــا مدیرعامل باشــگاه 
پرســپولیس، مباحث مالی جمع بندی شود تا 
در نهایت اســتعفای رســمی و کتبی سرمربی 
سرخ پوشــان در اختیــار مدیران باشــگاه قرار 
گیرد و آن ها بعد از پذیرش این استعفا، به سراغ 
تعیین تکلیف آینده نیمکت پرسپولیس بروند و 

با گزینه های موردنظر خود وارد مذاکره شوند.
اعضــای هیات مدیره پرســپولیس در روزهای 
گذشته صحبت های غیررســمی ای با یکدیگر 
داشــته اند. با وجود آنکه نــام چهره هایی مانند 
مهدی تارتار، حســین عبــدی و حتی مجتبی 
حســینی به میان آمــده اما گفته می شــود که 
اولویت مدیران باشــگاه پرســپولیس در مقطع 
کنونی، انتخاب یک گزینه خارجی است. جالب 
آنکه نــام چهره هــای مختلف خارجــی هم در 
حوالی نیمکت پرسپولیس مطرح شده است؛ از 
برانکو ایوانکوویچ تا دراگان اسکوچیچ و گابریل 
کالدرون که ایوانکوویچ و کالدرون سابقه هدایت 
پرسپولیس را در کارنامه خود دارند و اسکوچیچ 
روزهای خوبــی را در فوتبال ایــران )در عرصه 

باشگاهی و ملی( گذرانده است.
هواداران پرســپولیس در حالی چشــم انتظار 
تعیین تکلیف شــرایط نیمکت تیم شان هستند 
که در روزهای گذشــته و در واکنش به اســامی 
مطرح شده برای جانشینی یحیی گل محمدی، 
به جز برانکو ایوانکوویچ، به سایر چهره ها واکنش 
مثبتی نداشــته اند. گفته می شــود که اولویت 
اول مدیران باشــگاه پرســپولیس هم مذاکره با 
این ســرمربی باتجربه کروات است که روزهای 
خوبی را در پرســپولیس گذرانــده و پایه گذار 
موفقیت های سرخ پوشان در دهه اخیر محسوب 

می شود.

قرمز

پیشکسوت پرســپولیس از عملکرد برخی بازیکنان 
این تیم انتقــاد کرد و همچنین بر لــزوم بهره گرفتن 
از نظرات پیشکسوتان و مشــاوران قوی تر در هیات 

مدیره پرسپولیس تاکید کرد.
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پانزدهم و پایانی نیم 
فصل اول لیگ برتر میهمان تیم مس رفسنجان بود و 
در پایان با تساوی یک به یک متوقف شد. پرسپولیس 
با این تساوی شانس صعود به رده دوم لیگ را از دست 
داد و ضمن اینکه یحیی گل محمــدی هم پس از این 

دیدار استعفای خود را اعلام کرد.
بهزاد داداش زاده پیشکسوت فوتبال پرسپولیس پس 
از این مسابقه در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص 
شرایط تیم پرســپولیس در نیم فصل اول مسابقات 
گفت: من از همــان ابتدای فصل گفتم که مشــکل 
پرسپولیس رضا درویش اســت. او از افراد »دوزاری« 
و »لمپن« مشــاوره می گیرد و پیشکســوتانی را دور 
خود جمع کرده اســت که موجب ضعف تیم شده اند. 
چیزی که ما از مدیر عامل می خواهیم حمایت از تیم 
است و اینکه شهامت دفاع از مربی و مجموعه خودش 
را داشته باشــد و از حضور مشــاوران و پیشکسوتان 

قوی تری استفاده کند.
این کارشــناس فوتبال در ادامه ضمن اشاره به نتایج 
پرســپولیس در نیم فصل اول و مشــکلات این تیم 
عنوان کرد: ما از ابتدای فصل هم می دانســتیم که در 
نیم فصل اول نمی شــویم. البته اگــر مدیرعامل تیم 
بتواند مشــکلات تیم را پیگیری کند و به باشگاه پول 

تزریق کند شرایط در نیم فصل دوم بهتر خواهد شد. 
باید از الان به فکر نیم فصل دوم بود. تیم پرسپولیس 
شــروع خوبی در نیم فصل نداشت و اختلافات درونی 
و حاشــیه ای موجب شد دســت یحیی گل محمدی 

بسته شود و نتواند نتیجه مطلوب خود را بگیرد.
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال همچنین یکی از مسائل 
پرسپولیس در این فصل را عدم آمادگی بدنی عنوان 
کرد و گفت: پرســپولیس ابتدای فصل در بدنسازی و 
آمادگی بدنی مرتکب اشتباه شــد و نتوانست این کار 
را به خوبی انجام دهد. همین مســاله هم موجب شد 
بازیکنان آمادگی خوبی نداشــته باشــند و در نتیجه 

روی آرامش روحی و روانی آنها هم تأثیر گذار بود.
داداش زاده در ادامه از عملکــرد برخی بازیکنان تیم 
هم انتقاد کرد و افزود: پرســپولیس با مشکل نداشتن 
بازیکن مواجه است. لباس پرســپولیس بر تن برخی 
بازیکنان گشــاد اســت و در قواره این تیم نیستند. 
در همین بازی با تیم مس رفســنجان فرشاد فرجی 
به اشــتباه نتوانست مســیر حرکت بازیکن حریف را 
تشــخیص دهد و مرتکب خطای پنالتی شد و ترابی 

هم روز خوبی را پشت سر نگذاشت.
بازیکن سابق پرسپولیس با توجه به اینکه پرسپولیس 
در پایــان نیم فصــل جایگاه ســوم را کســب کرد و 
نتوانســت خود را به رده بالاتر برساند اظهار داشت: ما 
به حق سوم شدیم و این رتبه حق ما بود. در طی فصل 
خودمان موجب شدیم امتیازات از دست برود هرچند 
که جام را انتهــای فصل می دهند و بایــد تا آن موقع 

صبر کرد.بهــزاد داداش زاده در خصوص اســتعفای 
یحیی گل محمــدی در پایــان دیدار پرســپولیس 
و مس رفســنجان هم گفــت: اســتعفای یحیی گل 
محمــدی دردی را دوا نمی کند. اگر اســتعفای گل 
محمدی پذیرفته شود هر کسی که به عنوان سرمربی 
هدایت تیم را به عهده بگیرد بایــد پرافتخار تر از گل 
محمدی باشد. هرچند شرایط به گونه ای است که اگر 
سرمربی گری پرسپولیس به هرکسی پیشنهاد شود با 
اشتیاق قبول می کند اما در پایان فصل نتیجه نخواهد 
گرفت و این مساله را هم توجیه خواهد کرد که ابتدای 
فصل تیم را من نبسته ام و تنها اتفاقی که می افتد این 
است که پرســپولیس یک فصل دیگر را هم از دست 

خواهد داد.
وی در ادامــه افزود: اگر هــم قرار اســت یحیی گل 
محمدی در تیــم بماند بایــد از او ضمانــت گرفت. 
همانطور که مدیر عامل آپشــن هایی را برای مربیان 
در نظــر می گیرد بایــد چنین آپشــن هایی را هم از 
آنها بخواهد و باید این تضمیــن را بگیرد که این تیم 
قهرمان خواهد شد و یا حداقل سهمیه آسیا را کسب 

خواهد کرد.
داداش زاده در پایــان بــر لــزوم حمایــت از تیــم 
پرســپولیس تاکید کرد و گفت: تماشــاگرها باید از 
پرسپولیس حمایت کنند و تا این تیم بتواند نیم فصل 
دوم را خوب و قدرتمند شــروع کنــد. هنوز چیزی از 
دســت نرفته اســت و با حمایت می توانند قهرمانی 

فصل را از آن خود کنند.

لباس پرسپولیس برای بعضی ها گشاد است
بهزاد داداش زاده:

ت  پیشکســو
لیس  ســپو پر
گفت: هواداران 
پیشکســوتان  و 
مدیون یحیی گل محمدی هستند. 
او زحمات زیادی برای موفقیت این 
تیم کشــید ولی واقعا از ادامه مسیر 
خسته شده و این خستگی در نحوه 

تیمداری او کاملا مشخص است.
پایان رافت در ارزیابــی از عملکرد 
پرســپولیس در پایــان نیم فصل 
اول رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال 
اظهار کرد: طی ۱۰ ســال گذشــته 
پرسپولیس شش، هفت بار قهرمان 
شــده و توقع از این تیم بسیار زیاد 
است و در حال حاضر نیز ۲ امتیاز با 
صدر جدول فاصله دارد. البته امسال 
تمام تیم ها از جمله پرســپولیس با 
فراز و نشــیب زیادی در لیگ مواجه 

بودند. اســتنباط من این اســت که 
وقتی ۲۳ ســال از لیــگ حرفه ای 
سپری شده حواشی پدر تمام تیم ها 
را درآورده و مدیریت نامناســب در 
تمام زمینه ها از جمله زیرساخت ها، 
کیفیــت  فوتبــال و نحوه قــراداد 
باشــگاه ها اصلا قابل دفاع نیســت.
وی گفت: هواداران و پیشکســوتان 
فوتبال از نحــوه برگــزاری لیگ و 
شرایط مســابقات راضی نیستند و 
کسی هم مسئولیت قبول نمی کند 
و هر کســی احســاس می کند که 
بهترین کار را انجام می دهد و زمانی 
هم که نقد می کنیم ترتیب اثر داده 
نمی شود. پیشکســوت پرسپولیس 
خاطرنشان کرد: پرسپولیس امسال 
متاسفانه اســیر اتفاقات و حواشی 
زیادی شــد و بــا وجود ایــن که در 
کارنامه خود دو بــار نایب قهرمانی 

آسیا را دارد کســی نپرسید تیمی به 
این بزرگی و با ایــن همه هوادار چرا 
تا فینال لیگ قهرمانان آســیا پیش 
می رود اما شکست می خورد. یحیی 
به خاطر همین مســائل و مشکلات 
ناراحت اســت و انتظار بیشتری از 
مسئولان داشت، هدف پرسپولیس 
قهرمانی آســیا بود که با این شرایط 

امکان قهرمانی وجود نداشت.
رافــت تصریح کــرد: هــواداران و 
پیشکســوتان مدیــون یحیی گل 
محمدی هستند. او زحمات زیادی 
برای موفقیت این تیم کشــید ولی 
واقعا از ادامه مســیر خســته شده و 
این خســتگی در نحوه تیمداری او 
کاملا مشخص است. پرسپولیس از 
نظر روحی و روانی خســته و مریض 
اســت و باید تفکــرات جدیدی در 
تیم حاکم شود تا پرســپولیس را از 

شرایط کنونی خارج کند. وی گفت: 
شــاید رفتن یحیــی گل محمدی 
از پرســپولیس هم به نفع خودش و 
هم تیم باشــد. وقتی کسی می گوید 
خســته ام دیگر تمرکــز کافی برای 
تیمداری ندارد. اگر باشــگاه بتواند 
در نیم فصل دوم امکانات و شــرایط 
بهتری برای یحیی رقم بزند و بازیکن 
جدید جــذب کند شــاید برگردد. 
امیدوارم آنچه به صــلاح هواداران، 
باشگاه و خودش است، انتخاب کند. 
رافت بــا بیان اینکه »پرســپولیس 
همیشه قهرمان است،« خاطرنشان 
کرد: نام پرســپولیس تــرس را در 
وجود تمــام تیم ها می انــدازد و اگر 
الان یحیی اعتراض می کند هدفش 
قهرمانی آســیا بود اما چون دستش 
از نظر بازیکن خالی بود این شرایط 

برای او فراهم نشد.

پایان رافت : پرسپولیس از نظر روحی خسته است
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پرنا  یزدان پناه فدائی آمار نشــان می دهد در لیگ 
ایران تیمــی موفق می شــود که کمتــر از همه گل 
بخورد. پرســپولیس، قهرمان ۶ تا از ۷ فصل گذشته، 
صدرنشــینی نیم فصل لیگ ۲۳ را تقدیم استقلال 
کرد و در رتبه ســوم جــای گرفته اســت. جایی که 
آن ها در فصل های اخیر به قرار گرفتن در آن، عادت 
ندارند تا خیلی زود وارد بحران شوند. زمزمه جدایی 
یحیــی گل محمدی بلندتــر از همیشــه به گوش 

می رسد. 
مشــکل پرســپولیس در این فصل چه بود که کار به 
جایی رســید که یکی از موفق ترین سرمربیان تاریخ 
لیگ در آستانه جدایی از این تیم قرار بگیرد؟ مقایسه 
امیدگل نشــان می دهد که کیفیت موقعیت هایی که 
پرسپولیس در این فصل ساخته، نسبت به فصل های 
قبلی خیلی تفاوت چشمگیری نکرده و افت قرمزها را 
باید در موقعیت دادن به حریفان جســت وجوی کرد. 
پرســپولیس نســبت به فصل قبل، به طور میانگین 
در هر بــازی ۳۰درصد، موقعیت گلزنی بیشــتری به 

رقیبانش داده است. 

اهمیت گل نخوردن در لیگ برتر
در ۱۱ تا از ۱۵ فصل اخیر، تیمی قهرمان لیگ شــده 
که بهترین خط دفاع را داشــته اســت. در مجموع، 
۱۲ مرتبه قهرمــان لیگ، بهترین خــط دفاع لیگ را 
دارا بود. ۶ مرتبه تیمی قهرمان شــد که بهترین خط 
حمله را داشــت که در ۳ تا از این فصل ها، تیم قهرمان 
بهترین خط دفاع را هم مشترک با بهترین خط حمله 
دارا بود. در واقع ۳ مرتبه تیمی قهرمان شــد که فقط 
بهترین خط حمله را داشــت، ۹ مرتبه تیمی که فقط 
بهترین خط دفاع را داشــت و ۳ قهرمــان هم این دو 

عنوان را هم زمان با هم داشتند. 

برانکو در همان شروع کار تنبیه شد!
یک فصل حضــور در لیگ، فرصت مناســبی بود که 
برانکو راه قهرمانی را یاد بگیرد. او در فصلی که بهترین 
خط حمله لیگ را داشــت، با تقدیم جام به استقلال 
خوزستان، به بدترین شــکل ممکن تنبیه شد. اولین 
گام برانکو برای جبران این ناکامی، تقویت خط دروازه 
و دفاع تیمش بود. پرسپولیس در دومین فصل حضور 
برانکو، تعداد گل کمتری نســبت بــه فصل اولش زد. 
تغییر بزرگ اما، کاهش ۲۰ گل خورده نسبت به لیگ 
پانزدهم بود. پرسپولیسِ برانکو با فقط ۱۴ گل خورده، 
عنوان برترین خط دفاع، برترین خط حمله و قهرمان 
را با هم به دست آورد. روندی که در فصل سوم حضور 
برانکو روی نیمکت پرســپولیس هم ادامه پیدا کرد. 
پرســپولیس با ۴۸ گل زده و ۱۵ گل خورده، باز هم در 
هر دو فاکتور دفاعی و هجومی، بهترین تیم فصل شد. 
در آخرین فصل حضور برانکو روی نیمکت پرسپولیس 
که این تیم کمی هم افت کرده بود، پرســپولیس ۱۰ 
گل کمتر از تیم دوم جــدول زده بود، اما فقط یک گل 

بیشتر از بهترین خط دفاع لیگ دریافت کرد.

یحیی هم راه برانکو را رفت
زمانــی ه برانکو نیمکت پرســپولیس را تــرک کرد، 
یادگاری مهمش برای سرمربیان بعدی، مسیر راهی 
بود که نشان شــان داد. پرســپولیس در اولین فصل 
جدایــی برانکو، باز هــم بهترین خط حملــه لیگ را 
نداشــت ولی با کمترین گل خورده، جام قهرمانی را 
دوباره بالای سر برد. یحیی و پرسپولیس همین روند 
را در فصل بعدی هــم تکرار کردند و جــام قهرمانی 
لیگ بیســتم را در حالی بالای ســر بردند که ۶ گل 
کمتر از ســپاهان زدند ولی با دریافــت فقط ۱۴ گل، 
بهترین دفاع لیگ را داشتند. سومین قهرمانی یحیی 

با پرســپولیس در لیگ برتر هم با همــان فرمول دو 
قهرمانی قبلی رقم خورد. پرســپولیس بیشتر از همه 
گل نزد، اما کمتر از همه گل خورد تا بالاتر از استقلال 

و سپاهان قرار بگیرد. 

بیرانوند دیگر سوپرمن نیست!
در شــروع فصل با ابقــای علیرضا بیرانونــد در خط 
دروازه، پرســپولیس امیدوار به حفــظ این روند بود. 
محمدحســین کنعانی زادگان و مسعود ریگی هم به 
جمع گولسیانی، پورعلی گنجی و فرجی اضافه شدند 
تا نیمه عقب زمیــن پرســپولیس نفوذناپذیر به نظر 
برسد. پرســپولیس در فصل گذشته با حضور علیرضا 
بیرانوند، ۵ گل کمتر از امیــدگل حریفانش دریافت 
کرد و در واقــع بیرانوند ۵۰درصــد، گل های خورده 
تیمش را کاهش داده بود. در این فصل اما پرسپولیس 
به اندازه دریافت ۱۲ گل بــه حریفانش موقعیت داد 
که ۱۰ تا از آن ها هم گل شــد. پرســپولیس در حالی 
نیم فصل را بــا ۱۰ گل خورده به پایان رســاند که در 

پایان هفته سی ام فصل گذشته، ۱۳ گل خورده بود!

تکرار تاریخ؛ بحران در پرسپولیس
 با 10 گل خورده!

پرسپولیس از زمان نشســتن برانکو روی نیمکت این 
تیم تا به حال، فقط در پایان یــک نیم فصل، تعداد گل 
خورده اش دو رقمی شــده بود؛ همــان نیم فصلی که 
در نهایت اســتقلال با فرهاد مجیدی جــام قهرمانی 
را بالای ســر برد. حالا در این فصل برای دومین بار در 
۹ سال اخیر، پرســپولیس در پایان هفته پانزدهم، ۱۰ 
گل خورده است. اتفاقی که صدر را به استقلالِ نکونام 
هدیه داد و بحث جدایی یحیــی گل محمدی از جمع 

سرخ پوشان بیش از هر زمان دیگری به گوش می رسد.

وقتی که برانکو هم به همین دلیل تنبیه شده بود!
بررسی نیم فصل ناموفق پرسپولیس

میدان
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نوری: 
پرسپولیس و سپاهان باید به 

لیگ دسته ۲ سقوط می کردند!
 پیشکسوت تیم فوتبال اســتقلال معتقد است 
که اگر قرار به رعایت عدالت بود، »باید تیم های 
پرســپولیس و ســپاهان به دســته دوم سقوط 
می کردند نه اینکــه امتیازات آنهــا بازگردانده 

شود!«
محمد نوری در واکنش به قهرمانی استقلال در 
نیم فصل لیگ برتر اظهار داشت: استقلال پس از 
پشت سر گذاشــتن اتفاقات و حاشیه هایی که از 
ابتدای فصل متحمل شــد، در نهایت توانست به 

آنچه که استحقاقش را دارد برسد.
وی مدعی شــد: اســتقلال قدرتمند ظاهر شد 
و اجازه نداد تا دســت های پشــت پــرده ای که 
نمی خواهند این تیم قهرمان شود به هدف خود 

برسند. 
به طور حتم ایــن تیم در نیم فصــل دوم باید در 
چند جبهه مبارزه کند. شــما به دیدارهای آخر 
نیم فصل نــگاه کنید؛ چند بــازی داوران به نفع 

پرسپولیس سوت زدند؟
 در بازی آخر مقابل مس رفســنجان گل آفساید 
این تیم درســت اعلام شــد! همه کار برای این 
تیم کردند اما اســتقلال حرف هایش را در زمین 

فوتبال زد.

پیشکسوت اســتقلال اضافه کرد: پرسپولیس و 
سپاهان قانون سقف قرارداد را دور زدند و به جای 
اینکه تنبیه سخت تری برایشــان در نظر گرفته 
شود، مورد حمایت هم قرار گرفتند. اگر قرار بود 
عدالت رعایت شود پرسپولیس و سپاهان باید به 
دسته دوم ســقوط می کردند نه اینکه امتیازات 

آنها بازگردانده شود.
نوری ادامه داد: تقویت اســتقلال برای نیم فصل 

دوم اهمیت ویژه ای دارد. 
این تیــم برای ادامــه موفقیت خــود باید چند 
بازیکــن خوب و درجــه اول به خدمــت بگیرد 
تا بتوانــد وقتی فصل بــه پایان می رســد، جام 

قهرمانی را بالای سر ببرد. 
جواد نکونام)سرمربی استقلال( فهرست خود را 
در اختیار باشگاه قرار داده که ستاره های بزرگی 
در آن حضور دارند. جذب این نفرات ســخت اما 

غیر ممکن نیست.
 البته ایــن را باید در نظر داشــته باشــید که به 
طور حتم نکونام لیســت دومی هم دارد که اگر 
فهرست اول او جذب نشدند به سراغ گزینه های 

دیگر برود.
بازیکن اسبق استقلال همچنین درباره شرایط 
نیم فصــل دوم و تغییــر تیم ها نســبت به نیمه 
ابتدایی فصل گفت: زمان به ســرعت ســپری 
خواهد شــد و به محض اینکه چشم به هم بزنید، 
تعطیلات نیم فصل سپری و نیم فصل دوم شروع 
خواهد شــد. بازی ها در نیم فصل دوم سخت تر 

است. 
تیم ها با شناخت بهتری برابر هم قرار می گیرند و 

امتیاز گرفتن به مراتب سخت تر می شود.



 محمود یزدان پناه فدائی سرمربی استقلال نسبت 
به رونــد نقل وانتقالاتی تیمش واکنش نشــان داد و 

خواسته های خود در بازار زمستانه را مطرح کرد.
 استقلالی ها از اولین خرید زمســتانی خود رونمایی 
کردند و با رافائل سیلوا به توافق رسیدند تا این مدافع 
برزیلی بعد از نیم فصل دوری از جمع آبی ها، بار دیگر 
به اســتقلال بازگــردد و در فوتبال باشــگاهی ایران 
کارش را دنبال نماید. در روزهای گذشــته در فضای 
مجازی، نام چهره های مختلفی بــه میان آمده بود و 
گفته می شد که قرار اســت این بازیکنان به استقلال 
بیایند که حالا جواد نکونام سرمربی استقلال در یک 
مصاحبه طولانی و البته جنجالی نســبت به شایعات 

واکنش نشان داده است.
نکونام با اشاره به ناکامی تیمش در بازار نقل وانتقالات 
تابســتانه، از مدیران باشــگاه خواســته تــا در بازار 
زمســتانه حضور فعالی داشــته باشــند. ســرمربی 
اســتقلال همچنین در صحبت های خود نســبت به 
وضعیت فهرســت تیم های مدعی از جمله سپاهان، 
پرســپولیس و تراکتــور اشــاره کــرده و خواهان 
جذب ســتاره های سرشــناس برای تیمش در بازار 
نقل وانتقالات شده است. جواد نکونام در کنار تشریح 
برنامــه نقل وانتقالاتی تیمش، علیــه حکم صادره از 
ســوی کمیته انضباطی هم موضع گرفته و نسبت به 
محرومیت هواداران اســتقلال اعتراض خود را بیان 

نموده است.

رقبا واهمه ای از جذب لژیونرها ندارند!
ســرمربی اســتقلال با تشــریح درخواســت های 
نقل وانتقالاتی خــود گفت: »اســتقلال تیم بزرگی 
است و تیم بزرگ، بازیکن بزرگ می خواهد. استقلال 
در تاریخ خود افتخــارات زیــادی دارد. دو بار عنوان 
قهرمانی آســیا را به دســت آورده چرا نباید بازیکن 
بزرگ داشته باشــد؟ ببینید در گذشته چه بازیکنانی 
در اســتقلال بازی کرده اند؟ خیلی از فوتبالیست ها 
از جمله خود من دوســت داشــتم برای این باشگاه 
بازی کنم. باید حالا هم به همین شــکل باشد. الان ما 
بازیکنان خوبی در اختیار داریم ولــی این تیم نیاز به 

تقویت دارد«.
جواد نکونام در واکنش به وضعیت فهرســت تیمش 
توضیــح داد: »بازیکنانم نیم فصــل اول خیلی اذیت 
شدند و این به خاطر فشار زیاد بود. خیلی از بازیکنان 
می گفتند فرق ما با رقبا چیســت؟ وقتی آن ها هزینه 
کرده و می کنند پس چرا استقلال نمی تواند؟ من هم 
پاسخی نداشتم. لیست تیم ها را نگاه کنید. واهمه ای 
برای جــذب لژیونرها ندارند. ببینیــد تیم هایی مثل 
پرسپولیس،ســپاهان و تراکتور چنــد لژیونر جذب 
کردند اســتقلال هم باید همین طور باشد. نقطه نظر 
باشگاه هم همین اســت که باید بازیکن بزرگ بیاید. 

ما اگر می خواهیــم از رقابت عقب نمانیــم باید مثل 
آن ها عمل کنیم. یادم هست وقتی در استقلال بازی 
می کردم سه کاپیتان اول تیم ملی در استقلال حضور 

داشتند«.

گواردیولا و سیتی هم باشید، بدون بازیکن 
نمی توانید به جایی برسید!

نکونام با اشــاره بــه اینکه به دنبال جــذب بازیکنان 
لژیونر است، گفت: »از لیســتی که به باشگاه داده ام 
۳-۲ لژیونــر را می خواهم چون به آن هــا نیاز داریم. 
در واقع اســتقلال به آن ها نیاز دارد. شما گواردیولا و 
سیتی هم باشــید بدون بازیکن نمی توانید به جایی 
برســید. خود گواردیولا بارها گفته اگــر به موفقیتی 
رســیده به خاطــر بازیکنانش بوده اســت. این یک 
واقعیت اســت. رقبای ما دقیقا همین تفکر را دارند.  
دیگر نمــی توانیم تماشــاگر نقل وانتقالات تیم های 
دیگر باشیم و نقش پسر خوب و قانون مدار این فوتبال 
را بازی کنیم. من تابستان گذشته هم گفتم که خوب 
نیست استقلال از پشت ویترین مغازه تماشاگر خرید 
بازیکن توسط سایر تیم ها باشد. باید ۲ برابر تابستان 

و نیم فصل گذشته تلاش و خودمان را تقویت کنیم«.

بسیاری از لژیونرها علاقه قلبی دارند
 به استقلال بیایند

ســرمربی آبی پوشــان با بیان خاطــره ای از دوران 
حضورش در اوساسونا توضیح داد: »یادم هست وقتی 
اوساسونا بازی می کردم و اســتقلال به من پیشنهاد 
داد، خیلی ها در ایران به تمسخر گرفتند و می گفتند 
فتــح الله زاده دارد با نــام نکونام بازی می کنــد او اما 
اینقدر مصر بود که به ترکیــه آمد و با من مذاکره کرد. 
وقتی دیدم اســتقلال این قدر جدی است، با توجه به 
علاقه ای که به پیراهن آبی داشتم، علی رغم پیشنهاد 
مالی بالای الغرافه تصمیم گرفتم به ایران بیایم و بازی 

کنم«.
جواد نکونام با تشــریح فرآیند انتقالش به اســتقلال 
گفت :»آقای فتح الله زاده جوری با مــن مذاکره کرد 
که قانع شدم به استقلال بیایم. همان زمان استقلال 
از انگلیــس بازیکن خریــد. بازیکنانــی گرفتیم که 
بزرگ بودند. طرفداران یادشــان هســت سال ۹۲-
۱۳۹۱ استقلال چطور کهکشــانی بسته شد و حتی 
می توانست ســتاره ســوم را بگیرد ولی با بدشانسی 
این فرصت عالی را از دســت دادیم.  حالا که تابستان 
نتوانســتم یار بگیریم، نیم فصل زمــان خوبی برای 
تقویت اســتقلال اســت. با مدیریت باشــگاه هم در 
این باره صحبت اولیه را داشتیم. باید زودتر مذاکرات 
شــروع شــود تا نفرات مورد نیاز جذب شوند. خرید 
لژیونر نباید تخیلی و رؤیایی تلقی شود چون می دانم 
بســیاری از لژیونرها علاقه قلبی دارند به اســتقلال 

بیایند. این هُنر مدیران است که چگونه آن ها را برای 
تقویت تیم و موفقیت استقلال جذب کنیم«.

در نیم فصل دوم جلوی هر امتیاز اژدها 
خوابیده است

نکونــام در واکنش به تعیین بازیکنــان مازاد تیمش 
پاسخ داد: »لیست مازاد؟ مگر بازیکنی جذب کرده ایم 
که لیست مازاد داشته باشیم؟ فعلا لیستم را داده ام و 
باشگاه باید وارد مذاکره شــود. هر بازیکنی که جذب 
شــود، مجبوریم یک بازیکن را از لیست خارج کنیم. 
یعنی فعلا کار را به این شــکل جلو می بریم تا ببینیم 
در آینده چه می شــود. فعلا لیست اول کادرفنی را در 
اختیار باشــگاه قرار داده ایم و لیست دومی هم آماده 
کرده ایم که اگر به هر دلیلی از لیست اول نشد بازیکن 

بگیریم، پلن )B( داشته باشیم«.
سرمربی آبی پوشان با قدردانی از عملکرد شاگردانش 
در نیم فصل گفت: »بازی های نیم فصل اول ســخت 
و طاقت فرســا بود. خیلی سخت گذشــت. بازیکنانم 
سنگ تمام گذاشتند و حمایت طرفداران فوق العاده 
بود. خوشحالم نیم فصل خوبی را تمام کردیم. می دانم 
همه بازیکنان خســته شــدند و این به خاطر فشــار 
زیاد بود. چاره ای هم نداشــتیم. با کمبود زیادی وارد 
لیگ شــدیم و به ناچار بعضی بازیکنان را در پســت 
غیر تخصصی بــازی دادیم. مخصوصــا در خط دفاع 
مشکلاتی داشتیم و مجبور شــدیم پست ها را تغییر 
دهیم ولی خدا را شکر بازیکنان کارشان را عالی انجام 
دادند. در نیم فصل اول جنگندگــی بچه ها و حمایت 
هواداران جواب داد و ما توانســتیم ۳۲ امتیاز کسب 
کنیم اما این یک هشــدار جدی است که در نیم فصل 
دوم جلوی هــر امتیاز اژدها خوابیده اســت و کار ۱۰ 
برابر ســخت تر می شــود. اگر بخواهیم ساده لوحی 
به خــرج دهیم یا اهمــال کنیم و دلخــوش به نتایج 

نیم فصل اول باشیم، ضربه می خوریم«.

اگر بازیکن بخریم، به اردو می رویم
جواد نکونام درباره صدرنشــینی تیمش در نیم فصل 
نخســت توضیــح داد: »با تــلاش جانانــه و جنگ 
همه جانبه صدرنشــین شــدیم و این اتفاق بســیار 
مثبتی است اما به همان اندازه وظیفه همه ما و ارکان 
باشگاه را ســنگین تر می کند. صدرنشینی نیم فصل 
اعتماد به نفس یــک تیم را بالا می بــرد اما به معنای 
قهرمانی پایان فصل نیســت. قهرمانی پایان فصل به 
تیمی می رســد که خریدهای زمستانی خوبی داشته 
باشد، خودش را تقویت کند و نظم مالی بهتری نسبت 
به سایر رقبا داشته باشــد. این صدرنشینی باید یک 
هشدار به ما استقلالی ها باشــد تا برای نیم فصل دوم 
زرنگ تــر، باهوش تر و قوی تر اســتارت بزنیم. در کل 
بهتر اســت به کمبودها و حل مشــکلات فکر کنیم 

تا اینکه ســرگرم چنیــن چیزهایی باشــیم. باید از 
پیشکسوتان عزیز که امسال خیلی حمایت کردند نیز 
تشــکر کنم. به نظرم آن ها قدم به قدم با تیم آمدند و 

نقش پررنگی در نتایج تیم داشتند«.
نکونام در واکنش به احتمال برگزاری اردوی نیم فصل 
در خارج از ایــران گفت: »خیلی ها دربــاره برگزاری 
اردوی نیم فصل می پرسند. اردوی ما رابطه مستقیم 
با جذب بازیکن دارد. اگر بتوانیم بازیکن جدید جذب 
کنیم به اردو خواهیم رفت اگرنه ترجیحم این است با 
پول ســفرمان بازیکن بخریم. ما نیاز داریم بازیکنان 
جدید را با بازیکنان فعلی هماهنــگ کنیم. کارهای 
تاکتیکی مــان را جلو ببریم. اگر قرار باشــد بازیکنی 
جذب نشــود، نیاز به اردو نداریم چون تیم هماهنگ 

است«.

همه از ما شکایت می کند ولی ما از هیچکس 
شکایتی نداریم!

ســرمربی اســتقلال درباره تلاش های انجام شده از 
ســوی مدیریت باشــگاه گفت: »چــه کارهایی باید 
برای نیم فصل دوم انجام دهیم؟ به هر حال نیاز داریم 
شرایط مالی تیم بهتر شود. می دانم مدیریت استقلال 
زحمت می کشد تا مشکلات مالی رفع شود ولی ما نیاز 
به منابع مالی داریم تا بازیکن بگیریــم، بتوانیم اردو 
برگزار کنیم، طلب سال گذشــته بازیکنان را بدهیم 
و پول فصل جــاری آن ها را بپردازیــم. ما قول های به 
بازیکنان دادیم و امیدواریم که کارها درســت پیش 
برود. بعضی از کارهای مربوط بــه تیم باید بهتر انجام 
شود از جمله شــکایت ها. همه از ما شکایت می کند 
ولی ما از هیچکس شکایتی نداریم. استقلال هم باید 

مثل رقبا عمل کند«.
جواد نکونام درباره بازگشــت امتیازات کســر شده 
ســپاهان و پرســپولیس توضیح داد: »ما تابستان در 
مهم ترین زمــان نقل وانتقالات نتوانســتیم بازیکن 
بگیریم. من همــان زمان هم گفــت حاضرم بازیکن 
بگیریــم و امتیازمــان کم شــود چون می دانســتم 
امتیازها بــر می گــردد و نهایتــا تیم هــا را جریمه 
می کنند. ببخشید باشگاهی که ۶۰۰-۵۰۰ میلیارد 
هزینه کــرده، ۲۰ میلیارد جریمه کــه برایش پولی 
نیســت. این کلاهی بود که سر اســتقلال رفت ولی 
الان می بینم مظلوم نمایی هایی می شــود. از طرفی 
خوشــحالند امتیازها برگشــته و از طرفی هم دست 
به مظلوم نمایی می زنند. اســتقلال، هواداران، من و 
تیمم بیشترین ضرر را کردیم. امیدوارم برای نیم فصل 
دوم دیگر این کلاه سرمان نرود چون خبر داریم رقبا 
چه نقشه  ای برای ادامه مســابقات کشیده اند. از چند 
هفته قبل مذاکراتی با یکسری بازیکنان شروع کرده 
اند. حتی تیم هایی که پرمهره هســتند می خواهند 

بازیکنان جدیدی بگیرند«.

3-۲  لژیونر می خواهم!
سکوت نکونام درباره نقل وانتقالات زمستانه شکست 6

دوشنبه       18 دی 1402     شماره 364



مریم علایی اگــر اتفاق غیرمنتظــره ای رخ ندهد، 
امیرارسلان مطهری اولین بازیکنی خواهد بود که از 

استقلال در بازار زمستانه جدا خواهد شد.
 اســتقلالی ها در حال برنامه ریزی بــرای ورود به 
بازار نقل وانتقالات زمستانه هســتند و در این باره 
جواد نکونام فهرســت بازیکنــان موردنیاز خود را 
به علی خطیر، مدیرعامل باشــگاه اســتقلال ارائه 
کرده و گفته می شــود که طی روزهای آینده قرار 
اســت رفته رفته مذاکرات آبی ها بــا گزینه هایی 
معرفی شده از ســوی نکونام، به شکل جدی تری 
دنبال شــود و احتمــالاً بعــد از گذرانــدن یک 
تابستان پراتفاق، یک زمســتان پرماجرا در انتظار 

استقلالی ها خواهد بود.
نکونام در حالی درخواست تقویت فهرست استقلال 
را داده که طبق آخرین بررسی ها، فهرست بازیکنان 
بزرگسال استقلال تکمیل بوده و اگر آبی ها بخواهند 
در بازار زمســتانه بازیکن بزرگســال جدیــدی را به 
خدمت بگیرند، بایــد در نقطه مقابل، جــواد نکونام 
رضایت به خروج یکی از بازیکنان بزرگسال تیمش از 
فهرست استقلال بدهد. در این میان گفته می شود که 
احتمالاً رافائل سیلوا اولین خرید زمستانی استقلال 
خواهد بــود و مذاکرات با مدافع برزیلی به ســرانجام 
رســیده و او به زودی قراردادش را با استقلالی ها امضا 

می کند.

بی میلی نکونام به حفظ مطهری
سرمربی اســتقلال برای تدوین فهرســت بازیکنان 
مازاد هنوز بــه جمع بندی نهایی نرســیده اما گفته 
می شــود که گزینه های او برای حضور در فهرســت 
مازاد استقلال مشخص شده اند. یکی از بازیکنانی که 

جواد نکونام نســبت به حفظ او در فهرســت تیمش، 
تمایل ویژه ای نشــان نداده، امیرارســلان مطهری 
اســت؛ مهاجمی ای که فصل گذشته هم تا یک قدمی 
خروج از فهرست اســتقلال رفت اما شرایط به سود او 
تغییر کرد و توانســت به مهاجم اول تیمِ تحت هدایت 
ریکاردو ســا پینتو تبدیل شــود امــا در فصل جاری 

شرایط متفاوت است.
آرمان رمضانی، گوستاوو بلانکو و مهرداد محمدی به 
همراه پیمان بابایی توانسته اند در خط حمله استقلال 
روزهای خوبی را پشت ســر بگذارند و همین مسئله 
باعث شــده تا اســتفاده از امیرارســلان مطهری در 

اولویت جواد نکونام نباشد. 
جالب آنکه آخرین مسابقات اســتقلال در نیم فصل 
نخست در حالی برگزار شد که با تصمیم جواد نکونام، 
حتی نام مطهری در فهرســت ۲۰ نفره آبی ها هم قرار 
نمی گرفــت تا بیــش از پیش عدم تمایل ســرمربی 
استقلال به حفظ امیرارســلان مطهری در فهرست 

تیمش آشکار شود.

بازگشت به ذوب آهن بعد از 4 سال پرماجرا؟
امیرارسلان مطهری در نقل وانتقالات زمستانه لیگ 
نوزدهم بود که به اســتقلال پیوست و روزهای پرفراز 
و نشیبی را در این تیم در طول ۴ سال اخیر پشت سر 
گذاشــت. او در این مدت برای استقلال در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان آســیا موفق شــد ۲۲ بار 
گل بزند که اوج درخشــش او در داربی های پایتخت 
بود که توانســت ۴ بار دروازه پرســپولیس را باز کند 
و به یکی از بهترین گلزنان اســتقلال در تاریخ داربی 
تبدیل شد اما شــرایط در فصل جاری برای مطهری 

خوب پیش نرفت.

مهاجم ۳۰ ســاله اســتقلال در ۳ بازی ابتدایی فصل 
جدید در ترکیب اصلی آبی هــا به میدان رفت و موفق 
به ثبت یک گل و یک پاس گل هم برای تیمش شــد 
اما رفته رفته شــرایط علیه او تغییر کرد؛ به طوری که 
امیرارسلان مطهری از ترکیب اصلی استقلال خارج 
شد و به عنوان یار جانشین در ترکیب تیمش استفاده 
می شــد اما بعد از حضــور به عنوان یار جانشــین در 
مسابقه هفته نهم مقابل شــمس آذر، دیگر مطهری 
شــانس بازی برای استقلال را به دســت نیاورد تا در 
طول ۲ ماه اخیر هیچ مسابقه ای برای استقلال انجام 

نداده باشد.
مطهری با وجود آنکه با اســتقلال قرارداد دارد، گفته 
می شود قرار اســت طی روزهای آینده به ساختمان 
باشــگاه مراجعه کند و رضایت نامه خــود را دریافت 

کند. 
مهاجم باتجربه اســتقلال پیش از پیوســتن به جمع 
آبی پوشــان پایتخت، ســابقه بازی بــرای تیم هایی 
مانند ذوب آهن اصفهــان، تراکتور تبریز و نفت تهران 
را داشــت و از تیم ذوب آهن بود که به استقلال آمد. با 
وجود آنکه چهره هایی ماننــد محمدجواد محمدی و 
مجید علیاری در فهرست ذوب آهن هستند اما گفته 
می شــود که ذوب آهن، مقصد احتمالی امیرارسلان 
مطهری در بازار زمســتانه خواهد بود؛ هر چند که نام 
تیم های دیگری از جمله نســاجی مازندران و فولاد 
خوزســتان هم به میان آمــده اما احتمــالاً اولویت 
مهاجــم باتجربه آبی ها بازگشــت به تیــم اصفهانی 
خواهد بود که باید دید آیا این اتفــاق رخ خواهد داد 
یا امیرارســلان مطهری بعد از جدایی از اســتقلال، 
تیم دیگری برای گذراندن ادامه مســیر فوتبالی خود 

انتخاب می کند.

معمای امیرارسلان در بازار زمستانه
 مغضوب نکونام به اصفهان برمی گردد؟

رویای بزرگ علی خطیر برای استقلال
 وعده ای تاریخی به نام ساخت 

ورزشگاه اختصاصی
علی خطیر قصد دارد برای باشگاه استقلال یک 

مجموعه ورزشی اختصاصی بسازد.
مراســم امضــای تفاهم نامه ســاخت مجموعه 
ورزشــی اختصاصی باشگاه اســتقلال با حضور 
علی خطیر و نمایندگان شرکت )IBN( مالزی 
برگزار شــد تا کار ســاخت ایــن مجموعه وارد 
مرحله جدیدی شود. در این مراسم مسئولان ۲ 
شرکت )JTA( قطر و )TJA( چین هم حضور 
داشتند که قرار است در ســاخت این مجموعه 

ورزشی کمک کنند.

رویای بزرگ علی خطیر
براساس اعلام علی خطیر، ساخت این مجموعه 
ورزشــی حدود ۵۰۰ میلیون دلار هزینه خواهد 
داشت که البته قرار نیســت باشگاه استقلال آن 
را پرداخت کند و ۳ شــرکت خارجی هزینه ها را 

تامین خواهند کرد
 طبق صحبت های انجام شــده قرار اســت در 
این مجموعه ورزشــی یک اســتادیوم ۴۰ هزار 
نفری، ۲ زمین تمرین و یک هتل ســاخته شود 
و مکان های مختلفی هم برای آن پیشنهاد داده 

شده است.
علی خطیر از ساخت این ورزشــگاه به عنوان 
رویای بزرگ خود در اســتقلال یاد کرده ولی 
به نظر می رســد موانعی هم پیش روی او وجود 
دارد. در حال حاضر هنوز زمینی برای ســاخت 
مجموعه ورزشــی مشخص نشــده و خطیر از 
وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز خواسته 
زمینی در اختیار باشگاه استقلال قرار دهند تا 
کار طراحی مجموعه ورزشــی انجام شود. روز 
گذشــته اخباری هم مبنی بر مخالفت وزارت 
ورزش با این پروژه مطرح شــد که البته با توجه 
به حضــور مهیار عســگریان، رئیس شــرکت 
توســعه و تجهیز مشخص نیســت تا چه حد 

درست باشد.
شــرکت های طرف قرارداد اســتقلال ســابقه 
ساخت ورزشگاه هایی در شرق آسیا و قاره آفریقا 
را هم دارنــد و وعده داده اند که یکــی از بهترین 
ورزشــگاه های خاورمیانــه را برای اســتقلال 

بسازند.

این یک وعده تاریخی است
علــی خطیر در شــرایط مشــغول برنامه ریزی 
برای ساخت مجموعه ورزشــی استقلال است 
که این وعــده در ۲۰ ســال اخیر بارهــا و بارها 
از ســوی مدیران این باشــگاه داده شده است. 
حســین قریب، علی فتح الله زاده، رضا افتخاری 
و امیرحســین فتحی از جمله مدیران اســبق 
استقلال هستند که در دوران حضورشان وعده 
ســاخت ورزشــگاه اختصاصی برای این تیم را 
دادند ولی اصلا عمر مدیریت شــان به شروع این 

پروژه نرسید.
این بحث حتــی در زمان مدیریــت مصطفی 
آجورلو هم مطرح شــد و او در مراســم معارفه 
ریکاردو ســا پینتو وعده هایی چون ســاخت 
ورزشگاه اختصاصی و تاسیس شبکه استقلال 
را داد که هیچ کدام به وقوع نپیوســت. جالب 
اینکه همان فرد و شــرکت قطــری که نامش 
از ســوی آجورلو مطرح شــده بــود، اکنون 
در پروژه علــی خطیر هم حضــور دارد و باید 
دید او می توانــد کار ناتمام مدیــران قبلی را 
به ســرانجام برســاند یا وعده او هم کنار دیگر 
وعده های مدیران اسبق استقلال قرار خواهد 

گرفت.

نیمکت

مهاجــم    
ســال های    
گذشــته   
پاس  و  اســتقلال 
تهران گفــت: تیمی که بــه دنبال 
قهرمانی اســت باید از لحاظ بازیکن 
تقویت شــود تا بتواند در نیم فصل 

دوم بهتر عمل کند.
محســن گروســی درباره عملکرد 
استقلال در پایان نیم فصل نخست 
لیــگ برتر اظهــار کــرد: عملکرد 
اســتقلال در نیم فصــل اول خوب 
بود و این تیم توانســت نتایج خوبی 
را کســب کند. امیدوارم شــرایط 
اســتقلال در نیم فصل دوم بهتر هم 

بشود. وقتی در بین ســه تیم بالای 
جدول قــرار دارید یعنی شــرایط 

خوب بوده است.
گروسی درباره قهرمانی استقلال در 
نیم فصل افزود: اتفاق بســیار خوبی 
بود که اســتقلال توانســت با وجود 
همه مشــکلات، قهرمانی نیم فصل 
را کســب کند. البته اســتقلال باید 
تــلاش کند آخــر فصل بــه عنوان 

قهرمانی دست پیدا کند.
مهاجم سال های دور تیم ملی ادامه 
داد: تیمی که دنبال قهرمانی اســت 
باید از لحاظ بازیکن تقویت شــود تا 
بتواند در نیم فصــل دوم بهتر عمل 
کنــد. بازی هــا در نیم فصــل دوم 

حساس تر و سخت ترند و تیم ها باید 
با برنامه ریزی بهتری در مســابقات 

ظاهر شوند.
او دربــاره عملکرد جــواد نکونام در 
نیم فصل اول بیان کرد: نکونام مربی 
جــوان و باانگیزه ای اســت و در این 
فصل با این بضاعت توانست بهترین 
نتایج را کسب کند. نکونام سال های 
سال می تواند در استقلال مربیگری 

کند.
گروسی درباره بازگشت امتیازهای 
کسرشــده تیم ها هم گفت: چرا کم 
کردند تا دوبــاره آن را بازگردانند؟ 
از این قانون هایی بود که باعث شــد 
چند تیم در لیگ ایران ضربه بخورند. 

اینگونــه اتفاقــات نشــان می دهد 
تصمیمــات گرفته شــده عقلانی و 
درست نبوده اســت و در این ماجرا 
خیلی نبایــد فدراســیون را مقصر 
بدانیم؛ چــرا که عمــلًا اتحادیه ای 
برای دفاع از حق و حقوق باشــگاه ها 

وجود ندارد.
او درباره فهرســت تیــم ملی برای 
جام ملت های آســیا هم بیان کرد: 
این سلیقه سرمربی تیم ملی است و 
باید به آن احترام گذاشت اما در کل 
به تیم ملی خوشــبینم زیرا این تیم 
ملی تجربه بین المللــی خوبی دارد 
و امیدوارم بهترین نتایج را کســب 

کند.

گروسی: نکونام سال ها می تواند در استقلال مربیگری کند
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ورمزیار: 
نیاز اصلی استقلال هافبک 

طراح است
پیشکســوت تیــم فوتبــال اســتقلال گفت: 
آبی پوشــان برای نیم فصل دوم در خط هافبک 
نیاز به یــک بازیکن باهــوش دارند کــه بتواند 

مهاجمین تیم را تغذیه کند.
صادق ورمزیاردر خصوص برد اســتقلال مقابل 
پیکان در آخرین دیدار نیم فصل اظهار داشــت: 
به نظر من اســتقلال خوب بازی نکرد مخصوصا 
در نیمه اول چــون در ۴۵ دقیقــه اول کیفیت 
خوب خودشــان را ارائه ندادند و نیمه اول بازی 
دل چســبی از اســتقلال ندیدیم. در نیمه دوم 
با تعویض های که از ســوی کادرفنی انجام شد 
توانســتیم بازی را ببریم و خیلی خوشحالم که 
در بازی آخر نیم فصل اول توانستیم ۳ امتیاز در 
خانه بگیریم. امیدوارم بازیکنان با آمادگی کامل 

نیم فصل دوم را آغاز کنند.
وی در مــورد نقــاط ضعــف اســتقلال گفت: 
آبی پوشــان در خطوط دفــاع و هافبک ضعیف 
هســتند و مقــداری هــم ناهماهنــگ بازی 
می کنند. متاســفانه در دیدار با پیکان شــاهد 
بودیم هافبک ها روزشــان نبود و نمی توانستند 
مهاجمان را تغذیه کنند. امیدوارم کادر فنی در 
ایام تعطیلات نیم فصل بتواند مشــکلات دفاعی 
تیم را حــل کند. چــون اگــر ناهماهنگی بین 
خطوط دفاع باشد ضربه شــدیدی می خوریم و 

صدر جدول را هم از دست می دهیم.

پیشکسوت اســتقلال درباره بازگشــت رافائل 
ســیلوا نیز توضیح داد: ســیلوا مدتی اســت از 
مســابقات دور بوده و همین دور بودن هم باعث 
افت او شــد. امیــدوارم در مورد بازگشــت این 
مدافع برزیلی نکونام پاســخگو باشد که چرا او را 

خواست.
ورمزیــار در خصوص اینکه اســتقلال برای نیم 
فصل دوم باید در چه پســت های بازیکن جذب 
کند، خاطرنشان کرد: استقلال در درون دروازه 
نیازی به تغییر ندارد ولی باید یک مدافع تنومند 
و با کیفیت جــذب کند که بتوانــد ناهماهنگی 
خطوط دفاع را حل کند. البته تیم به یک هافبک 
باهوش و کلاســیک هم نیــاز دارد کــه بتواند 
مهاجمین اســتقلال را تغذیــه و موقعیت های 
زیادی هم برای تیم ایجاد کند. امیدوارم مدیران 
باشــگاه در ایام تعطیلات بتوانند خواسته های 

نکونام را برآورده کنند.
وی در خصــوص رأی کمیته اســتیناف مبنی 
بر بازگشــت امتیازات کسر شــده از سپاهان و 
پرســپولیس گفت: مــا پیشکســوتان فوتبالی 
هر چقدر هــم صحبت کنیم دوســتان فوتبالی 
حرف های مــا را گوش نمی دهند. خداراشــکر 
هواداران فهیم و باشــعوری داریم که می دانند 
چه بلای ســر اســتقلال آوردند. جای ســوال 
دارد که چرا تیمی که تخلف کــرده امتیازش را 
برمی گرداننــد و الان تنها تیمــی که ضرر کرده 

استقلال است.

اسکوربرد

شکست غیرمنتظره ســپاهان در قزوین، استقلال را 
صدرنشــین نیم فصل لیگ برتر کرد. صدرنشینی که 

شاید، بخش مهمی از مسیر قهرمانی باشد.
رقابت نزدیک صدرنشــینی در پایــان نیم فصل اول 
لیگ، به نفع استقلال تمام شد. بازیکنان جواد نکونام 
در یک بازی دشوار، پیکان را شکست دادند و سپاهان، 
با شکست مقابل شمس آذر صدر جدول را به استقلال 
واگذار کرد. ســپاهان برای صدرنشــینی نیم فصل، 
فقط به یک مســاوی مقابل شــمس آذر نیاز داشت. 
این دومین بار در یک دهه اخیر اســت که استقلال، 
نیم فصل را در صدر جدول تمام می کند. مورد قبلی، 
لیگ بیســت ویکم بود که آن ها با فرهــاد مجیدی، 
صدرنشــین نیم فصل و در نهایت، قهرمان لیگ برتر 
شدند. سناریویی که اســتقلالی ها امیدوارند در این 

فصل هم برای شان تکرار شود.

7 از 8
در ۷ فصل از ۸ فصل گذشــته لیگ برتر، صدرنشین 
نیم فصل قهرمان لیگ برتر شــده است. تنها موردی 
که صدرنشــین نیم فصل در پایان لیــگ به قهرمانی 
نرسید، سپاهان لیگ هجدهم بود. پرسپولیس ۵ بار و 
استقلال و استقلال خوزستان، هر کدام یک بار در این 
سال ها صدرنشین نیم فصل شــدند و در پایان فصل، 
جام قهرمانی را به دســت آوردند. اگر ســناریوهای 
عجیب هفتــه پایانی لیگ چهاردهم نبــود، تراکتور 
هم می توانست به این جمع اضافه شود. صدرنشینی 
نیم فصل علاوه بر برتری امتیازی، بــرای چند هفته 
بدون برگزاری مســابقه یک تیــم را صدرجدول نگه 
می دارد و همین، برتــری روانی زیــادی برای آن ها 
در نیم فصــل دوم ایجــاد می کند. اســتقلال نکونام 
هم، حداقل ۴۰ روز بدون برگزاری هیچ مســابقه ای، 

صدرنشین قطعی لیگ برتر خواهد بود.

بازگشت از لیگ قهرمانان
تنها فصلی که در سال های اخیر صدرنشین نیم فصل، 

نتوانســته آخر فصل به قهرمانی برسد لیگ هجدهم 
بوده اســت. فصلی که پرســپولیس، به خاطر بسته 
شدن پنجره نقل وانتقالات شــرایط سختی داشت و 

همزمان، در لیگ قهرمانان آسیا هم درگیر بود.
 پرسپولیســی ها با وجود مشکلات شان، توانستند در 
پایان هفته پانزدهم هم امتیاز سپاهان و پدیده شوند و 
بخاطر تفاضل گل کمتر، نیم فصل را در رده سوم تمام 

کردند. 
خریدهای بزرگ پرسپولیس در نیم فصل، باعث شد 
آن ها نیم فصل دوم به صدر جدول و در نهایت قهرمانی 
لیگ برسند. این فصل هم قانون سقف بودجه، شرایط 
عجیبی در لیگ برتر ایجاد کرد. ســپاهانی که در ۱۲ 
بازی ابتدایی ۱۰ برد کســب کرده بــود، هر ۳ بازی 
پایانی نیم فصل اول را باخت و نتوانســت صدرنشین 
شــود. شــاید تعطیلی لیــگ، فرصت خوبــی برای 
بازگشــت رقبای اســتقلال از وضعیت پیچیده شان 
باشــد. ســپاهان، دوباره چهره قدرتمنــدش را پس 
بگیرد و پرسپولیس، پس از پایان فشار لیگ قهرمانان 

از بحران این هفته ها خارج شود.

نیمکت تضمین شده
علاوه بــر صدرنشــینی نیم فصل، اســتقلال برای 
قهرمانی یــک برتری دیگر هم دارد. در این ۸ ســال، 
فقط یک بــار تیمی با تغییــر مربــی در میانه فصل، 
توانسته قهرمان شــود. پرســپولیس لیگ نوزدهم، 
نیم فصل گل محمدی را جانشــین کالــدرون کرد و 
آخر فصل، قهرمان شــد. کالدرون به عنــوان مربی 
صدرنشین و به خاطر مشــکلات مالی، پرسپولیس را 
ترک کرده بود. در بقیه موارد، همیشــه مربی قهرمان 
از ابتدای فصل در تیمش حضور داشته است. نیمکت 
پرســپولیس و ســپاهان دو رقیب اصلی اســتقلال 
برای قهرمانی، شــرایط پیچیده ای دارنــد. جدایی 
گل محمدی از پرســپولیس، جدی تر از همیشه شده 
و در طرف مقابل، مورایس هم بــا وجود توافق دوباره 
با سپاهان، هنوز نسبت به وضعیت عجیب این باشگاه 
و لیگ برتر ایران، معترض است. بر خلاف این دو تیم، 
نکونام جایگاه تضمین شده ای روی نیمکت استقلال 
دارد و نیمکت آبی پوشــان برای نیم فصل دوم هم، در 

اختیار او خواهد بود.

 ســعید مهری پس از ســه فصل 
حضور در اســتقلال در یک قدمی 
جدایی از این تیم قرار گرفته است.

سعید مهری که سه فصل پیش به 
استقلال آمد، حالا دیگر جایی در 
ترکیب این تیم نــدارد و به زودی 
از جمع آبی پوشــان جــدا خواهد 
شد. مهری در نیم فصل دوم لیگ 
بیستم با حســین  پورحمیدی از 

تراکتور معاوضه شد.

مبلغ قــرارداد مهــری در ابتدای 
فصل ســروصدا زیادی داشــت و 
گفته می شــد که مبلغ قــرارداد 
این بازیکن با اســتقلال تنها ۱۶۰ 
میلیون تومان است اما به طور حتم 
رقم قرارداد این بازیکن این مقدار 
نبوده و تفاهم نامه ای بین باشــگاه 
اســتقلال و مهری وجود داشــته 

است.
ایــن بازیکــن در زمــان حضور 

ریکاردو ســاپینتو بر روی نیمکت 
اســتقلال، نمایــش درخشــانی 
داشت و یکی از بازیکنان محبوب 
این ســرمربی پرتغالی بــود. حالا 
شــنیده می شود که ســاپینتو به 
دنبال این خواهد بــود که مهری 
را به لیگ قبرس بیاورد و از طرفی 
این هافبــک پیشــنهاداتی نیز از 
لیگ برتر ایــران دریافــت کرده 

است.

استقلال چقدر به جام نزدیک شده است؟
رابطه صدرنشینی نیم فصل و قهرمانی لیگ 8
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اتفاقی که در شام آخر بازیکنان تیم فوتبال استقلال 
با مدیرعامل باشــگاه رخ داد، شــعله های آتش زیر 
خاکستر این باشــگاه را دوباره شعله ور کرد تا احتمال 

تغییر در مدیریت باشگاه دوباره مطرح شود.
 تیم فوتبال اســتقلال در ابتدای لیــگ برتر با توجه 
به تغییر مدیریتی و قانون های وضع شــده از ســوی 
فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ شــرایط خوبی را 
نداشت، جذب نکردن بازیکنان جدید به دلیل رعایت 
سقف قراردادها توسط مدیران باشگاه موجب کدورت 
بین کادر فنی و مدیران این تیم شــد. اختلافاتی که 
حاشــیه های زیادی را بــرای آبی پوشــان به همراه 
داشــت.هرچند اختلافات بین کادر فنی و مدیریت 
باشگاه با پا در میانی برخی اهالی ورزش به پایان رسید 
اما گویا فروکش کــردن اختلافات تنها برای مدیریت 
فضای باشــگاه و هواداران برای ادامه راه بود. اختلاف 
در استقلال بعد از مدیریت و کادر فنی به مدیران خود 
باشــگاه رســید. جایی که علیرضا خانی عضو هیأت 
رئیسه باشــگاه با علی خطیر در جلســه ای درگیری 
لفظی پیدا کردند تــا اختلاف بین هیأت رئیســه به 
درگیری ها و مشکلات قبل اضافه شود. این اختلافات 
بی تأثیر نبود و ۱۷ مهر باشــگاه اســتقلال اعلام کرد 
که علیرضا خانی از هیأت رئیســه این باشــگاه کنار 

گذاشته شده است.

کنار گذاشتن خانی از هیأت مدیره استقلال
نکته قابل توجه این اســت که اضافه شدن و یا حذف 
اعضای هیأت مدیره با برگزاری مجمع انجام می شود، 
در واقعاً علیرضــا خانی در حال حاضــر عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال اســت اما در امور آبی ها هیچ 
دخالتی را ندارد. وضعیت مدیریتی اســتقلال باعث 
شد تا وزارت ورزش و جوانان اقدام به برگزاری مجمع 
این باشــگاه در تاریخ ۳۰ مهرماه کند امــا تنها ۲ روز 
مانده به مجمع انتخاباتی با تصمیم وزیر ورزش به این 

مجمع تنفس داده شد تا ۱۳ آبان برگزار شود.
همین موضوع تنور تغییر در هیــأت مدیره آبی های 
پایتخت را داغ تــر کرد اما بــا نزدیک شــدن به روز 
برگزاری مجمع، مشخص شــد مجمع استقلال برای 
بار دوم لغو شــد. پس از اینکه دو بار مجمع لغو شــد 
دیگر خبری از برگــزاری آن به میان نیامــد تا روند 

مدیریتی آبی ها به همین شکل ادامه داشته باشد.

واگذاری 51 درصد سهام سرخابی ها در بورس
به گزارش خبرنگار مهر، ســازمان خصوصی ســازی 
در ۲۲ آذرمــاه اعلام کرد: به اســتناد قانــون اجرای 
سیاســت های کلــی اصــل »۴۴« قانون اساســی، 
مصوبه هیــأت واگذاری و ســایر قوانیــن و مقررات 
مربوطه، ۵۱ درصد از ســهام قابل واگذاری دو باشگاه 
فرهنگی و ورزشی پرسپولیس و اســتقلال با رعایت 
»دســتورالعمل اجرایــی روش انتخاب مشــتریان 
راهبــردی )اســتراتژیک( و احراز و پایــش اهلیت 
مدیریتی در واگذاری هــا« و از طریق فرابورس عرضه 

و واگذار می کند.

تیم های پر طرفداری که مشتری ندارند
تاریخ این واگــذاری ۱۲ دی ماه ســال ۱۴۰۲ اعلام 
شــد که قرار بود پس از عملی شــدن این امر مجمع 
باشگاه اســتقلال پیرامون تغییرات مدیریتی خود را 
هم برگزار کند اما به دلیل پیدا نشــدن مشتری برای 
استقلال و پرسپولیس واگذاری ۵۱ درصد سهام این 
دو باشگاه به ۲۶ دی ماه موکول شد که در همین راستا 
برگزاری مجمع آبی های پایتخــت هم به ۲۶ دی ماه 

موکول شد.

بحث و جدل بازیکنان با مدیرعامل استقلال
موضوعی که در این میان مورد توجه اســت اتمام نیم 
فصل اول بیست وسومین دوره لیگ برتر و آغاز نقل و 
انتقالات زمستانی باشگاه های کشور است. بازیکنان 

استقلال که در طول نیم فصل با مشکلات مالی زیادی 
دست به گریبان و نتوانســته بودند مطالباتشان را از 
باشــگاه دریافت کنند، در آخرین شــام قبل از دیدار 
با پیکان فرصــت را مغتنم شــمردن و از علی خطیر 

خواستار پرداخت بخشی از مطالبات خود شدند.
خطیر که برای همراهی تیم بــه محل اردوی این تیم 
در هتل المپیک رفته بود، به هنگام صرف شــام مورد 
انتقاد بازیکنان قــرار گرفت و بــرای دقایقی بحث و 
جدل بین آنها بالا گرفــت و کار تا جایی پیش رفت که 

مدیرعامل باشگاه ترجیح داد میز شام را ترک کند.
مدیرعامل باشــگاه استقلال در شــرایطی نتوانست 
بازیکنان اســتقلال را متقاعد کند که به نظر می رسد 
هنوز با جواد نکونام هم هماهنگ نیست و اختلافاتی 
بین طرفین وجــود دارد چرا که مدیرعامل باشــگاه 
دادن لیســت بازیکنان مدنظر نکونام برای نیم فصل 
را تکذیب کرد اما سرمربی استقلال در نشست خبری 
تاکید کرد که فهرســت بازیکنان را بــه خطیر داده 

است.

احتمال تغییرات در استقلال
از ســرگیری اختلافات بیــن کادر فنــی و مدیریت 
می تواند اســتقلال را بار دیگر به شرایط ابتدای فصل 
بازگرداند. برای اینکه این اختلافات دیگر در نیم فصل 
دوم اســتقلالی ها را دچار مشــکل نکند زمزمه هایی 
مبنی بر جدایی مدیرعامل و تغییر چند اعضای هیأت 
مدیره باشگاه اســتقلال مطرح شده و به نظر می رسد 
این موضوع در دســتور کار وزارت ورزش قرار خواهد 

گرفت تا تصمیم جدیدی اتخاذ شود.

آتش زیر خاکستر آبی ها شعله ور شد
به دنبال اتفاقات شام آخر

توپ
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مرور فراز و فرودهای مدعیان 
در نیم فصل

در مقایسه با فصل گذشــته، استقلال و سپاهان 
عملکردی بهتری در نیم فصل نخســت داشتند 
و پرسپولیســی ها نتوانســتند رکورد امتیازی 
خود را تکرار کنند. بیست وســومین دوره لیگ 
برتر فوتبال ایران به پایــان کار خود در نیم فصل 
نخســت رســیده و با توجه به در پیــش بودن 
مسابقات جام ملت های آســیا و البته برگزاری 
مرحله یک شــانزدهم نهایی جام حذفی، به نظر 
می رسد که در خوشبینانه ترین حالت، احتمالاً 
نیم فصل دوم مسابقات لیگ بیست وسوم حدود 
۴۰ روز دیگر افتتــاح خواهد شــد. در روزهای 
پایانی نیم فصل نخســت، نتایــج غیرمنتظره و 
جالب توجهی به ثبت رسید که باعث شد تا تنور 

رقابت مدعیان داغ تر شود.
ســپاهانی ها که در حــال گذرانــدن یک فصل 
رویایی بودنــد، از ۳ مســابقه پایانی شــان در 
نیم فصــل نخســت هیــچ امتیازی به دســت 
نیاوردنــد و پذیرش ۳ باخت متوالی باعث شــد 
تا شــاگردان ژوزه مورایس نتوانند صدرنشــین 
جدول رده بنــدی در پایان نیم فصل نخســت 
شــوند. آبی پوشــان پایتخت با وجود گذراندن 
پیش فصلی پرحاشــیه، توانســتند در نیم فصل 
نخســت عملکردی فراتر از حد انتظار داشــته 
باشــند و در قامت تیم صدرنشــین کار خود را 
به پایان بردند و روند پرنوســان پرسپولیسی ها 
باعث شــد تا آن ها در رتبه ســوم به کار خود در 

نیم فصل نخست خاتمه بدهند.
آبی پوشــان پایتخت فصل گذشــته با هدایت 
ریکاردو ســا پینتو در پایان نیم فصل نخســت 
توانسته بودند ۲۷ امتیاز به دست آورند و نام شان 
در رتبه چهــارم جــدول به چشــم می خورد. 
شــرایط در لیگ بیست وســوم کاملًا متفاوت 
برای آبی ها پیش رفتــه و آن ها توانســته اند با 
کســب ۳۲ امتیاز در نقش تیم صدرنشــین به 
استقبال تعطیلات زمســتانه بروند. جالب آنکه 
هم از حیث گل زده و هم از حیث گل خورده هم 
شــرایط در فصل جدید برای آبی ها بهتر پیش 
رفته اســت؛ به طوری که آن ها در فصل گذشته 
تا پایان نیم فصل نخســت، ۱۵ بار دروازه رقبا را 
باز کرده بودند و ۱۰ گل خــورده هم در کارنامه 
استقلالی ها به چشم می آمد اما در فصل جدید، 
شــاگردان جواد نکونام ۲۳ بار موفــق به گلزنی 
شــده اند و تنها ۹ بار دروازه اســتقلال باز شده 
است!طلایی پوشان اصفهانی هم در اولین فصل 
حضــور ژوزه مورایس روی نیمکت ســپاهان، 
موفق به کســب ۲۷ امتیاز شــدند اما در فصل 
جاری، عملکرد سپاهانی ها بهتر از فصل گذشته 
بوده اســت؛ به طوری که آن ها نیم فصل نخست 
را با کســب ۳۱ امتیاز به پایان بردند. شاگردان 
مورایس که فصل گذشته با ۲۱ گل زده صاحب 
برترین خط حمله نیم فصل نخســت بودند، در 
فصل جاری هم با ثبت ۳۳ گل در نیم فصل اول، 
عنوان بهترین خط حملــه نیم فصل اول را از آن 

خود کردند.
پرسپولیس در فصل گذشته با ۳۲ امتیاز در قامت 
تیم صدرنشــین به کار خود در نیم فصل نخست 
پایان داد و شاگردان یحیی گل محمدی در پایان 
فصل هم توانســتند جشــن قهرمانــی بگیرند. 
شرایط در لیگ بیست وســوم برای سرخ پوشان 
متفاوت پیش رفته اســت؛ چرا که آن ها در پایان 
نیم فصل نخست توانســته اند ۳۰ امتیاز به دست 
آورند و نام شــان در رتبه ســوم جدول به چشم 
می آید تا هم از حیــث امتیاز، ۲ امتیاز نســبت 
به مدت مشابه در فصل گذشــته کمتر به دست 
آورده باشند و هم اینکه ۲ پله در جدول در قیاس 

با فصل گذشته پایین تر قرار گرفته باشند.

سرپرســت مدیرعاملــی باشــگاه 
ســپاهان اعلام کرد دو ســتاره این 
تیم در لیســت مازاد ســپاهان قرار 

گرفتند.
 پس از فســخ قــرارداد ســپاهان با 
احســان پهلوان، هادی محمدی و 

کاوه رضایی، حــالا منوچهر نیکفر، 
سرپرســت مدیرعاملی این باشگاه 
اعلام کرد عیسی آل کثیر و سیاوش 
یزدانی دو بازیکــن دیگر این تیم نیز 
در لیســت مازاد ژوزه مورایس قرار 
گرفتند.نیکفــر همچنین از قرارداد 

۹۰ میلیــاردی پیــام نیازمند پرده 
برداشــت.وی عنوان کــرد قرارداد 
نیازمنــد در ســال اول ۴۰ میلیارد 
و در ســال دوم ۵۰ میلیارد اســت. 
نیکفر همچنین اعــلام کرد بودجه 
تیم ســپاهان در ایــن فصل ۳۹۰ 

میلیارد است.سرپرست مدیرعاملی 
ســپاهان درخصوص جذب بازیکن 
در نیم فصل از مذاکره با علی جاسم 
وینگر عراقــی گفت و اظهــار کرد 
این تیم به دنبــال جذب یک مدافع 

میانی خارجی خواهد بود.

 شوک بزرگ؛ عیسی آل کثیر در فهرست خروج سپاهان



جدول رده بندی لیگ در خانه و خارج از خانه
میهمان سیری ناپذیر، میزبان 

پردرسر 
صدرنشین نیم فصل، بهترین میزبان فصل است؛ 
عنوان بهترین میهمان هم تیمی برداشــته که 
کسی انتظار نداشت.اســتقلال با اتکا به نمایش 
خــوب و امتیازاتی کــه در خانه جمــع کرده، 
نیم فصــل را با صدرنشــینی به پایان رســانده 
اســت. اســتقلال تمامی امتیازهــای ممکن 
خانگی را کســب کرده، اما بیرون از خانه جزو ۶ 
تیم برتر فصل هم نبــود. بهترین میهمان فصل؟ 
ذوب آهن که ۱۸ تا از ۲۵ امتیاز این فصلش را در 
بازی های خارج از خانه کسب کرده است. محمد 
ربیعی و ســعید دقیقی با ارائه فوتبال واکنشی، 
ضدحملات سریع و مرگ آســایی را روی دروازه 
میزبان ها شکل داده اند تا آن ها را به شدیدترین 

شکل تنبیه کنند.

امتیازهای خانگی برای صدرنشینی 
کافی بود

بهترین میزبان فصل، اســتقلال بــوده که هر ۷ 
بازی خانگی را برده و فقط در ۲ بازی دروازه اش 
باز شده است. ســپاهان و تراکتور هم دو تیمی 
هســتند که به جز ۲ بازی، تمامی میزبانی های 
این فصل را با برد پشت ســر گذاشتند. سپاهان 
بهترین خط حمله را در بازی هــای خانگی هم 
دارد که ۱۸ مرتبه تماشاگران را برای شادی گل 
از جا بلند کرده اســت. دو تیم هــم در این فصل 
اصلا در بازی هــای خانگی جشــنی نگرفتند و 

بردی نداشتند. 

سقوط استقلال و پرسپولیس در خارج  خانه
جدول جالب و غیرمنتظره امــا، نمایش تیم ها 
در خــارج از خانه اســت. جایی که تیــم نکو به 
رتبه هشــتم ســقوط کرده، پرســپولیس هم 
در بیش از نیمی از بازی ها برد نداشــته اســت. 
حضور ذوب آهن و شــمس آذر در رتبه اول و دوم 
این جــدول، غافلگیری بزرگی بوده اســت. در 
بازی های خارج از خانه هــم دو تیم اصلا پیروز 
نشــدند، دو تیمی که در قعرجــدول رده بندی 
کلی لیگ هم قرار دارند. سه تیم فولاد، استقلال 
خوزســتان و نســاجی فقط ۲ گل در بازی های 

خارج از خانه شان زدند.
      

پیشنهاد جذاب اماراتی ها برای 
ستاره سپاهان

 مدافع تیم ملی ایران با یک پیشنهاد اغوا کننده 
از لیگ امارات مواجه شده است.

با پایان لیگ بیست و یکم و با اتمام قرارداد رامین 
رضاییان با پرســپولیس ایــن مدافع ملی پوش 
راهی اصفهان شــد تا لباس تیم ســپاهان را بر 
تن کند.رضاییان که هم اکنــون در اردوی تیم 
ملی ایران در کیش بســر می بــرد و خود را برای 
حضور در جام ملت های آســیا آماده می کند در 
دو فصل اخیر نمایــش خیره کننده ای در لباس 
طلایی پوشــان دیار زاینده رود داشــته و همین 
موضوع ســبب شــده تا بعضی از تیم های حوزه 
خلیج فارس به دنبال جذب این مدافع ۳۳ ساله 
باشند.برخی از رســانه های اماراتی در خبری به 
صورت مشترک مدعی شدند که باشگاه الوصل 
برای جذب رامین رضاییان دســت به کار شده 
و مذاکرات خود را با یک پیشــنهاد جذاب و اغوا 
کننده با این بازیکن آغاز کرده است. این انتقال 
چناچه رخ دهد رضاییان بعــد از مهدی قائدی و 
احمد نوراللهی سومین بازیکن ایرانی خواهد بود 

که در لیگ امارات توپ خواهد زد.
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به نظر می رسد که در بازار زمستانه، بازیکنان خارجی 
پرشماری فوتبال ایران را ترک کنند.

 بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی 
فعالیت خود را آغــاز کرد که در بــازار نقل وانتقالات 
تابستانه، اکثریت تیم های شرکت کننده در لیگ برتر 
به ســراغ جذب بازیکن خارجی رفتند. استقلالی ها با 
گوستاوو بلانکو به توافق رســیدند و نبیل باهویی هم 

خرید خارجی پرسپولیسی ها بود.
همچنین آلوارو خیمنس، برایــان دابو، فهد طالب، 
عباس قاسم، علی یوسف، جفرســون باهیا، موسی 
کولیبالی، گادوین منشــا، روبرتو تورس، میشــل 
تی ورده، مصطفی محمد، علی عدنــان، علا عباس 
و خــوزه آنتونیو دلگادو دیگــر بازیکنان خارجی ای 
بودند که در لیگ بیست وسوم مشــغول به فعالیت 

شدند.
تیم های تراکتور تبریز، سپاهان اصفهان، صنعت نفت 
آبادان، فولاد خوزســتان، گل گهر ســیرجان، مس 
رفسنجان و نساجی مازندران از جمله تیم هایی بودند 
که اقدام به جذب بازیکن خارجــی کردند. نگاهی به 
آمار و ارقام به ثبت رســیده در نیم فصل نخست نشان 
می دهد که اکثریــت بازیکنان خارجی نتوانســتند 
انتظارات را برآورده کنند و همین مســئله باعث شده 
تا آن ها پیش از رســیدن به پایان موعد قرارداد خود 
تصمیم به ترک فوتبــال ایران بگیرنــد و در این باره 

رایزنی ها برای جدایی توافقی در حال انجام است.

خیمنس به لالیگا 2 رفت!
آلوارو خیمنس وینگر ســابق کادیز اســپانیا با سر 
و صدای زیادی به تراکتور تبریز پیوســت و در ۱۳ 
مســابقه در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا برای 
سرخ پوشــان تبریزی به میدان رفت امــا او نه تنها 
گلی بــرای تراکتوری هــا به ثمر نرســاند، بلکه در 
گل ســازی هم ناموفق بود و برخــلاف چهره های 
کلیدی و تاثیرگذاری مانند ریکاردو آلوز و گوستاوو 
واگنین، ناکام در ثبت حضــوری موفق در ترکیب 
تراکتور بود تا بعد از خایمــه رومرو گومز، به دومین 
خرید خارجــی ناموفق پاکو خمس تبدیل شــود 
و بعد از توافــق با مدیران باشــگاه تراکتور، از جمع 
سرخ پوشــان در بازار زمســتانه جدا شــد و به تیم 
تنریف اســپانیا که در لالیگا ۲ حضور دارد، پیوست 
تا اولین خارجی جدا شده از تیم های ایرانی در بازار 

زمستانه باشد.

عراقی هایِ صنعت نفت می خواهند بروند!
عبدالله ویسی سرمربی مســتعفی صنعت نفت برای 
تقویت تیمش در بازار زمســتانه به ســراغ جذب ۳ 
بازیکن رفت و فهد طالب، عباس قاسم و علی یوسف به 

فهرست صنعت نفت اضافه شدند.
 با وجود درخشــش چشمگیر یوســف در خط حمله 
زردپوشان، فهد طالب نتوانست دروازه بان مطمئنی 
برای نفتی ها باشــد و عباس قاسم هم به عنوان مدافع 

میانی عملکرد خوبــی را از خود به جای نگذاشــت. 
طبق آخرین اعلام رسمی باشگاه صنعت نفت، قاسم 
از جمع زردپوشان جدا شــده و مذاکرات با طالب در 
حال انجام اســت و احتمــالاً این دروازه بــان عراقی 
هم از جمع زردپوشــان جدا خواهد شــد و به فوتبال 
باشگاهی این کشــور باز می گردد تا از جمع ۳ بازیکن 
عراقی صنعت نفت تنها علی یوســف در فهرست این 

تیم بماند.

محمد، عدنان و عباس هم تغییر تیم می دهند؟
منتظر محمد با قراردادی قرضی از اســتقلال به مس 
رفسنجان پیوسته و عملکرد قابل قبولی را هم از خود 
در جمع شاگردان ســاکت الهامی به جای گذاشته و 
شایعاتی درباره بازگشــت احتمالی او به استقلال در 

بازار زمستانه به گوش می رسد.
 علی عدنان به دلیل مشــکلات مالــی و خانوادگی 
زودتر از آنکــه نیم فصل نخســت به پایان برســد، 
اردوی مس رفســنجان را ترک کرد و گفته می شود 
که احتمال فســخ قرارداد او با نارنجی پوشان دور از 
ذهن نیســت! همچنین علا عبــاس مهاجم عراقی 
نساجی مازندران نتوانســت انتظارات را در نیم فصل 
نخســت برآورده کند و گفته می شود در صورتی که 
گزینه هــای موردنظــر لــوکاس آلــکاراس جذب 
شــوند، احتمال جدایی این مهاجــم عراقی از جمع 

قرمزپوشان قائمشهری وجود دارد.

خارجی هایی که در صف جدایی هستند
 خیمنس رفت، عراقی ها در مسیر خروج!
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جلسه مجمع باشــگاه استقلال در 
حالی برگزار شــد که یک تغییر در 
ترکیب هیات مدیره آبی ها به انجام 

رسید.
علیرضــا خانــی چهره خبرســاز 
هیات مدیره باشــگاه اســتقلال در 
ماه های گذشــته بــود و او بارها در 
اظهارات خود علیه مدیران باشــگاه 
موضــع گرفــت. اختــلاف در بین 
مدیران باشگاه اســتقلال به حدی 
بالا گرفت که اعضــای هیات مدیره 
علیه خانی بیانیه صادر و او را متهم به 
همکاری با تیم رقیب برای استقلال 
کردنــد. در تازه تریــن اظهارنظــر 
جنجالی، خانی روز گذشــته علیه 
پروژه ســاخت ورزشگاه اختصاصی 
استقلال موضع گرفت و این پروژه را 
نمایشی از سوی علی خطیر توصیف 

کرد!
هیات مدیره اســتقلال بــا حضور 

۴ عضو فعالیت خــود را در ماه های 
گذشــته دنبال می کرد و دســتور 
جلسه مجمع آبی ها، ترمیم ساختار 
هیات مدیــره بود. در شــرایطی که 
تصور می شد هیات مدیره استقلال 
در مجمــع بعدی تکمیل می شــود 
اما این اتفاق رخ نــداد؛ به طوری که 
بعــد از برگزاری جلســه مجمع که 
امروز )شنبه( به میزبانی ساختمان 
باشگاه استقلال انجام شد، ساختار 
هیات مدیره آبی ها تکمیل و ۵ نفره 
شــد، بلکه با خــروج علیرضا خانی 
از ســاختار هیات مدیــره باشــگاه 

استقلال، جانشین او انتخاب شد.

آقامحمدی جانشین خانی شد
باشــگاه اســتقلال در واکنــش به 
برگزاری جلسه مجمع توضیح داد: 
»مجمع عمومی عــادی به طور فوق 
العاده باشــگاه فرهنگی ورزشــی 

اســتقلال ایران، با حضــور نماینده 
وزارت ورزش و جوانــان، نماینــده 
سازمان خصوصی ســازی، نماینده 
فرابــورس، اعضای هیــات مدیره و 
مدیرعامل باشگاه در حضور جمعی 
از سهامداران برگزار شــد. نماینده 
سازمان خصوصی سازی، در ابتدای 
مجمع، پــس از رای گیری و تعیین 
منشی و ناظران جلســه، تغییرات 
هیات مدیره اســتقلال را به اطلاع 
عموم رســاند. مطابق این تغییرات، 
دکتر علــی آقامحمدی بــه عنوان 
عضو جدید هیــات مدیره جایگزین 

علیرضا خانی شد«.
عضو پنجــم هیات مدیره باشــگاه 
استقلال قرار است در جلسه بعدی 
مجمع مشــخص و معرفی شــود. 
علی آقامحمــدی از اعضای مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام اســت 
که پیشــتر هم ســابقه عضویت در 

هیات مدیره اســتقلال را داشــت و 
حتــی در مقطعی به عنــوان رئیس 
هیات مدیــره و مدیرعامل باشــگاه 
استقلال هم فعالیت می کرد و حالا 
بار دیگر به ساختار مدیریتی باشگاه 

استقلال بازگشت. 
در این جلســه، نماینده ســازمان 
خصوصی سازی از عملکرد مدیریت 
باشــگاه تمجید کرد و گفــت: »از 
شــخص مدیرعامل و هیات مدیره 
مســتقر به خاطر نظم دهــی امور 
باشــگاه و همچنیــن درآمدزایــی 
بســیار خوبی که انجام شده تشکر 
می کنــم. انتقادهــا همیشــه در 
نشســت های نظارت و حسابرسی، 
مطرح می شــود اما امــروز جا دارد 
بگویــم هیــات مدیره فعلــی نمره 
قبولی می گیــرد. این هیات مدیره و 
مدیرعامل عملکرد خوبی در باشگاه 

استقلال داشته اند«.

تغییرات در هیات مدیره استقلال رسمی شد؛ آن مرد جنجالی رفت!



 مانا یزدان پناه فدائی  عمــده نفرات تیم منتخب را 
بازیکنانی تشــکیل داده اند که برای اولین بار در این 

فصل گل زدند و به تیم منتخب رسیدند.
هفته پایانی نیم فصل برای استقلال و تراکتور خوش 
تمام شد، ولی گره پرســپولیس و سپاهان را باز نکرد. 
تراکتور با درخشش ۳ بازیکنش توانست ۳ گل به نفت 
بزند. پنجمین گل این فصل رحمــان جعفری، وارد 

دروازه سپاهان شد.
 اســتقلال باز هم روی برنامه ارســال و ضربه مدافع 
جلوکشیده اش به گل رسید. پرسپولیس هم موفق به 
حفظ بردش نشد و فقط شهاب زاهدی، ششمین گل 
فصلش را جشــن گرفت. در ادامه عملکرد بازیکنان 

حاضر در تیم منتخب را می خوانید. 

علیرضا جعفرپور/ شمس آذر/ نمره 8.23
در روزی که سپاهان بدشانس بود و اشتباهات داوری 
هم تمرکز را از بازیکنان این تیم گرفته بود، یک ســد 
محکم نیز مقابــل این تیم قرار گرفــت. جعفرپور که 
امیدگل نشان می دهد باید بیش از ۲ گل می خورد اما 
با درخشــش در این بازی، دومین دروازه بانی شد که 

در این فصل از سپاهان گل نخورد.

میلاد فخرالدینی/ آلومینیوم/ نمره 7.80
فخرالدینــی  این هفته، دومیــن گل فصلش را هم به 
ثمر رساند. او موفق شــد از روی نقطه پنالتی دروازه 
ملوان را باز کنــد. میلاد فخرالدینــی در این بازی ۳ 
مرتبه با پاس هایش گره خــط دفاعی ملوان را باز کرد 
ولی هیچ کدام از آن توپ ها گل نشد تا بازی با تساوی 

یک بر یک به پایان برسد.

عارف آقاسی/ تراکتور/ نمره 8.13
مدافع تراکتور هفته فراموش نشــدنی را رقم زد. او در 
خط دفاع بیشترین نبرد و عملکرد دفاعی را داشت تا 
تیمش گلی نخورد. همچنین آقاســی هم گل زد، هم 

پاس گل داد و هم بالاترین دقت پــاس را بین تمامی 
بازیکنان داشت.

آرمین سهرابیان/ استقلال/ نمره 7.82
دفاع میانی اســتقلال در این هفته بیشــتر از تمامی 
مهاجم های تیم، شــوت و شــوت در چارچوب زد. او 
که برای ضربات آزاد به محوطه جریمه حریف اضافه 
می شود، روی ســانترهای مهدی مهدی پور حسابی 

خطرساز شده است. 
سهرابیان علاوه بر ۱۲ مرتبه دفع خطر از روی دروازه 
استقلال، با ۳ شوت، ۲ شــوت در چارچوب و یک گل، 

نمایش بی نقصی ارائه کرد. 

محمدمهدی محبی/ مس رفسنجان/ نمره 7.76
در تســاوی این هفته پرســپولیس، بهترین بازیکن 
زمین کسی بود که روی گل تاثیر نداشت، ولی خیلی 
خوب حملات این تیم را خنثــی کرد. محبی ۷ مرتبه 
با قطع پاس و دفع توپ، خطــر را از دروازه تیمش دور 
کرد. او ۶ دوئل هم از بازیکنان پرسپولیس برد. محبی 
۳ مرتبه هم با شــوت و خلق موقعیت، دروازه بیرانوند 

را تهدید کرد.

علی اصغر اعرابی/ شمس آذر/ نمره 7.83
هافبک تهاجمی شــمس آذر بیشــتر از هــر بازیکن 
دیگری در این فصل دروازه ســپاهان را تهدید کرده 
است. او این هفته ۴ شوت به ســمت دروازه نیازمند 
زد که ۳ تا از آن ها در چارچوب بــود. اعرابی ۳ مرتبه 
هم با پاس های کلیدی روی دروازه این تیم موقعیت 

ساخت. 

محمد علی نژاد/ فولاد/ نمره 8.01
هفتــه پایانــی نیم فصل، انتخــاب علی نــژاد برای 
درخشــیدن در لباس فولاد بود. او این هفته ۳ شانس 
مسلم گلزنی ســاخت که یکی از آن ها تبدیل به گل 

شــد و ۲ پاس دیگرش را هم مهاجم فولاد با بی دقتی 
تبدیل بــه گل نکردند. علی نژاد ۲ مرتبه هم شــانس 
خودش را برای گلزنی امتحان کــرد که هیچ کدام از 

شوت هایش گل نشدند.

محمدمهدی قنبری/ تراکتور/ نمره 7.93
وینگر ۲۵ ســاله تراکتــور بالاخره در هفتــه پایانی 
نیم فصل، طلســم گل نزدنش در لیگ ۲۳ را شکست. 
قنبری این هفتــه، ۳ مرتبه با شــوت و ۳ مرتبه هم با 
پاس های کلیدی، دروازه نفت را تهدید کرد تا بالاخره 

یک گل بزند.

مهدی هاشم نژاد/ تراکتور/ نمره 7.72
دیگر وینگر جــوان تراکتور هم مقابــل نفت، اولین 
گل فصلش را زد. هاشــم نژاد ۴ شوت به سمت دروازه 
نفت زد تا تنها شــوت در چارچوبش گل شود. او یک 
موقعیت هم ساخت که تبدیل به گل نشد. تراکتور با 
این نمایش دو وینگرش، توانســت نفت آبادان را ۳ بر 

صفر شکست دهد.

یونس شاکری/ هوادار/ نمره 7.86
شاکری پس از پاس گلی که هفته قبل داد، این هفته 
اولین گلش را هم جشن گرفت. او در بازی با استقلال 
خوزستان ۲ مرتبه با شــوت و ۲ مرتبه هم با پاس های 
کلیدی موقعیت ســاخت تا در نهایــت یکی از ۲ گل 

تیمش را بزند.

رحمان جعفری/ شمس آذر/ نمره 8.07
جعفری تنها گل بازی شــمس آذر و سپاهان را به ثمر 
رساند تا شــگفتی بزرگ نیم فصل را رقم بزند. مهاجم 
شمس آذر با این گل، مجموع تعداد گل هایش در این 
فصل را به عدد ۵ رســاند تا در کنار ۲ پاس گل و کسب 
یک پنالتی، جزو موثرترین بازیکنــان لیگ ۲۳ قرار 

بگیرد.

شمس آذر و مس رفســنجان غیرقابل 
پیش بینی تریــن نتایج هفتــه را رقم 
زدند.آخریــن دور پیش بینی نیم فصل 
اول با برگزاری هفتــه پانزدهم دنبال 
شــد. در این هفته حــدود ۱۶۰ هزار 
کاربر شــرکت کردند که بیشــترین 
امتیازی کــه در این دور گرفته شــد، 
۷۵ امتیاز از ۸۰ امتیــاز ممکن بود که 
امتیاز بالایی است و به معنایی ۷ بازی 
پیش بینی دقیق و یک بازی پیش بینی 

صحیح نتیجه کلی مسابقه است.

نتیجه غیرقابل پیش بینی برای 
مس، نتیجه ای عجیب برای هوادار

مس رفســنجان پس از ۵ شکســت 
متوالی، توانست پرســپولیس یکی از 
مدعیان جدی قهرمانی را متوقف کند. 
این نتیجه را تنهــا ۱۴ درصد کاربران 
پیش بینی کردند کــه کمترین میزان 
از پیش بینی نتیجه کلی مسابقه است. 

غیرقابــل پیش بینی تریــن نتیجــه 
هفتــه را هــوادار رقــم زد. تنها ۳.۶ 
درصد پیروزی ۲ بر صفر این تیم برابر 

استقلال خوزســتان را درست حدس 
زده بودند. کاربــران اما کمترین امتیاز 
را در این هفته در بازی شــمس آذر - 

سپاهان کسب کردند. 
ســپاهان برای ســومین دیدار پیاپی 
متحمل شکست شد و در این مسابقه 
به طور متوســط ۲.۹۸ امتیاز کســب 

کردند.
تراکتــور در ادامــه روزهــای خوبش 
موفق شــد که صنعت نفت را مغلوب 
کند. کاربــران دقیق ترین پیش بینی 

را از نتیجه کلی بازی در این مســابقه 
داشــتند که ۹۲ درصد آن را درســت 
حــدس زدنــد. ماننــد بســیاری از 
هفته های گذشــته، کاربران بالاترین 
میزان از پیش بینی دقیــق بازی را در 
دیداری که با نتیجه مســاوی به پایان 
رسید داشتند. تساوی ۱-۱ آلومینیوم 
و ملوان را ۳۷ درصد صحیح پیش بینی 
کردند و به طور متوسط ۵.۸۱ امتیاز از 
این بازی گرفتند که بالاترین میزان در 

این هفته است.

 شروع یک پایان!
تیم منتخب هفته پایانی نیم فصل

ترین های هفته پانزدهم
 اهدای صدر

شمس آذر یک بار دیگر نشــان داد به خوبی راه 
مقابله با مدعیان را بلد است.

نیم فصــل اول بــه بهترین شــکل ممکن برای 
استقلال به پایان رسید. این پایان خوش البته با 
همکاری شمس آذر قزوین به دست آمد. تراکتور 

هم با یک نتیجه عالی به تعطیلات رفت.

تیم هفته: تراکتور تبریز
بهترین برد هفته در تبریــز رقم  خورد، جایی که 
تراکتور موفق شــد با ۳ گل صنعت نفت آبادان را 
شکســت دهد و با قرار گرفتن در رتبه چهارم به 

تعطیلات برود.
 تراکتور با ایــن برد پرگل حالا به دور برگشــت 

امیدوارانه نگاه می کند.

مربی هفته: دقیقی )شمس آذر قزوین(
یک کار بزرگ دیگر از شمس آذر؛ این بار شکست 
دادن سپاهان مدعی در قزوین. شاگردان سعید 
دقیقی با این برد ارزشــمند صدر را از ســپاهان 
گرفتند و خودشــان هم در اولیــن تجربه لیگ 
برتری در نیمه بالای جدول نیم فصل را به پایان 

رساندند.

گل هفته: عارف آقاسی )تراکتور(
بازی تراکتور تبریــز - صنعت نفــت آبادان در 
انتخاب ترین های هفتــه پانزدهم نقش زیادی 

داشت. 
عارف آقاســی، مدافع میانی تراکتــور در زمین 
صنعت نفت صاحب توپ شد، مانند یک هافبک 
گلزن مانور داد و با یک ضربه غافلگیرکننده گل 

اول بازی را به ثمر رساند.

پاس گل هفته: مهران احمدی )ملوان(
یک پاس تروتمیز ملــوان را از باخت نجات داد. 
مهران احمدی در شرایطی که تیمش با یک گل 
از آلومینیوم عقب بــود، در میانه میدان صاحب 
توپ شــد و با یک پاس دقیق رضا جعفری را در 
موقعیت تک به تک قرار داد. جعفری هم قدر این 

پاس طلایی را دانست.

بازیکن هفته: عارف آقاسی
در هفته ای کــه از بازیکنان عملکــرد انفرادی 
ویژه ای دیده نشد، عارف آقاسی بهترین کارنامه 
را ثبت کرد و بازیکن هفته شــد. در برد ۳ بر صفر 
تراکتور مقابل صنعت نفت آبادان این مدافع یک  

گل زد و یک گل ساخت.
      

یک سپاهانی علیه پرسپولیس 
حکم گرفت

کمیتــه اســتیناف حکم رضــا اســدی علیه 
پرسپولیس را عینا تأیید کرد.

در حالی که روز گذشته رضا اسدی توانست حکم 
دو میلیاردی علیه پرســپولیس از کمیته تعیین 
وضعیت بگیرد، حالا کمیته اســتیناف تصمیم 

خود را در مورد این پرونده گرفته است.
بر اســاس حکــم کمیته اســتیناف، باشــگاه 
پرسپولیس ۲ میلیارد و ۷۵ میلیون تومان در این 
پرونده محکوم شــده و این حکم قطعی است و 
پرســپولیس امکان اعتراض دوباره روی پرونده 

نخواهد داشت.
به این ترتیب و با توجه به تأیید کمیته استیناف، 
پرسپولیس باید هر چه زودتر طلب شماره هشت 
ســابق خود را پرداخت کند و در غیر این صورت 
رضا اسدی امکان بســتن پنجره نقل و انتقالات 

پرسپولیس را هم خواهد داشت.

رختکن
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معــاون اجتماعــی وظیفــه عمومی فراجــا گفت: 
بازیکنانی که سنشــان بالای ۲۸ سال است اما به تیم 

ملی دعوت نشده اند باید برای سربازی آماده شوند.
 خدمت ســربازی یکی از دغدغه های ورزشــکاران و 
فوتبالیست ها اســت و اکنون چند بازیکن سرشناس 
لیگ برتــری باید بــرای گذرانــدن خدمت مقدس 
ســربازی راهی تیم هــای نظامــی شــوند. انتقال 
محمدحســین مرادمند و ســیاوش یزدانی در لیگ 
بیســت و یکم به ملوان بندرانزلی به عنوان سرباز در 
روزهای که استقلال در یکی از بهترین فرم های خود 
قرار داشــت و در پایان همان فصل نیز بــه قهرمانی 
رسید، یکی از جنجالی ترین و پرحاشیه ترین اتفاقاتی 
بود که در خصوص سرباز شــدن فوتبالیست ها اتفاق 
افتاد و در مســیر حرفه ای ایــن دو بازیکن تاثیرگذار 
بود. حضور امید عالیشاه و احمد نوراللهی در تراکتور 
نیز به عنــوان ســرباز در روزهای که پرســپولیس 
تمامــی جام هــا را تصاحــب می کرد یکــی دیگر از 
نمونه هــای انتقال بازیکنــان فوتبال از تیــم به تیم 
دیگر به عنوان ســرباز اســت؛ آنهم در شــرایطی که 
بســیاری از این بازیکنان در بهترین فــرم خود قرار 
داشــتند.در این فصل نیز و در این روزها زمزمه های 
در خصوص سرباز شــدن برخی از ستاره های مطرح 
لیگ برتر بــه گوش می رســد. پیام نیازمنــد و امید 
نورافکــن دو بازیکــن ملی پوش ســپاهان اصفهان، 
میلاد سرلک از پرسپولیس و رضا میرزایی و ابوالفضل 
جلالی از اســتقلال بازیکنان مطرحی هستند که تا 
پایان سال مشــمول خدمت ســربازی خواهند شد 
و باید از تیم های خود جدا شــده و راهــی تیم ملوان 
بندرانزلی شوند.علی قلی زاده، سردار آزمون، علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس لژیونرهای تیم ملی ایران 
هستند که آنها نیز به زودی شــامل خدمت سربازی 
خواهند شــد. همچنیــن محمد عمری نیــز دیگر 
بازیکن پرســپولیس اســت که در پایان فصل باید به 
خدمت ســربازی برود.خدمت سربازی با این حجم از 
بازیکنانی که به زودی مشمول خدمت می شوند، حالا 
بیش از هــر زمانی تبدیل به یــک چالش جدی برای 
آنها و همچنین ســازمان نظام وظیفه شــده است و 
مسئولین ذی ربط هرچه زودتر باید راهکاری درست 
و چاره ای بیاندیشــند تا بازیکنــان خدمت مقدس 
سربازی را پشت سرگذاشــته و البته تیم های تحت 

قرارداد با آنان نیز، دچار مشکل نشوند.
در این گــزارش به فوتبالیســت هایی کــه در میان 
راه دوران حرفه ای خود ســرباز شــدند و عاقبت آنها 

بپردازیم؛

مهرداد پولادی
مدافع پیشــین تیم ملی فوتبال ایــران مطرح ترین و 
جنجالی ترین پرونده ســربازی را در بیــن بازیکنان 

ایرانی دارد. مهــرداد پولادی یکــی از بازیکنانی بود 
که در پرونده ســرباز گیت و کارت های پایان خدمتی 
جعلی پایش به میان کشانده شــد. در آن زمان ستاد 
کل نیروهای مسلح اعلام کرد که تمامی این بازیکنان 

باید به سربازی بروند و حق خروج از کشور را ندارند.
در آن زمان تیم ملــی فوتبال درگیر جــام ملت های 
آســیای ۲۰۱۵ بود که در نیم فصل رقابت های لیگ 
برتر برگزار می شد. کارلوس کی روش با وجود تصمیم 
ستاد کل، روی استفاده از بازیکنان سربازش پافشاری 
می کرد. در نهایت ستاد کل نیروهای مسلح به صورت 
مشــروط به ســروش رفیعی و مهرداد پولادی اجازه 
خروج از کشــور داد تا آن ها تیم ملی را در جام ملت ها 
همراهی کنند.با این حال پس از جام ملت های آســیا 
مهرداد پــولادی دیگر به ایران برنگشــت و هنوز هم 

سرباز فراری محسوب می شود.

آرش افشین و حسین ماهینی
نام این دو بازیکــن مطرح فوتبال ایــران هم در بین 
بازیکنانی کــه کارت پایان خدمت جعلی داشــتند 
وجود داشــت. این دو بازیکن در نیم فصل لیگ ۹۴-

۹۳ به ملوان پیوستند و خدمت سربازی شان را در این 
تیم گذراندند.

آرش افشــین که پیش از ملوان یکی از استعدادهای 
ناب فوتبــال ایران بود، افت شــدیدی کــرد و دیگر 
نتوانســت کیفیت قبلی اش را به نمایــش بگذارد. او 
پس از ملوان به استقلال پیوســت و حضور ناموفقی 
در این تیم داشــت. استقلال خوزســتان، فولاد )دو 
مقطع( و شــهرداری آســتارا دیگر تیم هایی بود که 
افشــین برای آن ها به میدان رفت. افشــین ۳۲ ساله 
که روزهایی احتمال پیوستنش به لیل فرانسه وجود 
داشت در حال حاضر نمایش نسبتا خوبی برای خیبر 
خرم آباد در لیگ دســته یک دارد.حسین ماهینی اما 
شرایطش بهتر بود و پس از گذراندن خدمت سربازی 
به پرسپولیس بازگشت. ماهینی کاپیتان پرسپولیس 
هم شــد دو قهرمانی لیگ برتر با این تیم کسب کرد. 
او پس از مصدومیت های ســختی که در پرسپولیس 

داشت به نساجی و سپس سایپا پیوست.

علیرضا حقیقی
دروازه بان تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ و جام 
ملت های ۲۰۱۵ پس از لو رفتــن جعلی بودن کارت 
پایان خدمتش، با اســتفاده از کفالت توانست کارت 
پایان خدمتــش را در مرداد ۹۳ بگیرد و از ســربازی 

معاف شود.

علی حمودی
استارت سرباز گیت از علی حمودی و افشاگری علی 
دایی درباره کارت  پایان خدمــت جعلی این بازیکن 

خورد. او که یکی از بهترین مدافعان راســت فوتبال 
ایران در آن ســال ها بود، در نیم فصل لیگ چهاردهم 

به تراکتور پیوست.
حمودی پس از جدایــی از تراکتور دیگــر آن مدافع 

سرحال نبود و به پیکان پیوست.

مهدی مهدی پور، احسان پهلوان و دانیال 
اسماعیلی فر

این سه بازیکن ذوب آهن در نیم فصل لیگ هفدهم از 
این تیم اصفهانی جدا شدند و برای گذراندن خدمت 

سربازی شان به تراکتور پیوستند.
حضور آن ها اختلافات زیادی بین دو باشگاه تراکتور 
و ذوب آهن به وجود آورد. هر سه بازیکن پس از پایان 

خدمت سربازی شان به ذوب آهن بازگشتند.

شجاع خلیل زاده
مدافع فعلــی تیم ملی فوتبال ایران هــم جزو پرونده 
کارت های جعلی بــود. او در نیم فصل لیگ چهاردهم 
از ســپاهان به تراکتور رفت و پس از گذراندن خدمت 

سربازی دوباره به سپاهان برگشت.

قاسم حدادی فر
ســتاره ذوب آهن در لیگ یازدهــم در نیم فصل این 
رقابت ها به دلیل داشتن کســری خدمت به تراکتور 
پیوســت و تا پایان لیگ یازدهم برای این تیم تبریزی 
به میدان رفــت. او پس از پایان لیــگ یازدهم و پایان 

دوران خدمتش به ذوب آهن بازگشت.

سینا عشوری
او هم یکــی از بازیکنانی بود که نامــش با کارت های 
پایان خدمت جعلی بر سر زبان ها افتاد. او در نیم فصل 
لیگ چهاردهم به تراکتور پیوســت و برخلاف دیگر 
سربازها، پس از پایان خدمت سربازی اش در این تیم 

ماند.

بالای 28 ساله ها آماده سربازی شوند!
حسین زاهدی معاون اجتماعی وظیفه عمومی فراجا 
۱۱ دی ۱۴۰۲ در برنامه فوتبال برتر شبکه ۳ در مورد 
لغو مصوبه اعزام به خدمت سربازی بازیکنان فوتبال 
گفت: در سال ۹۷ این موضوع مصوب شد و از سال ۹۸ 
مورد اجرا قرار گرفت و تعدادی از بازیکنان ما در لیگ 

برتر و تیم ملی از این موضوع استفاده کردند.
معاون اجتماعی وظیفه عمومــی فراجا تصریح کرد: 
این مقررات به صــورت آزمایشــی و موقت تصویب 
شد و حالا بعد از ۴ ســال از اجرایی شدن آن به صورت 
ارزیابی نتایج آن انجام شد اما نتایج آن مطلوب نبود و 

در تاریخ ۵ مهر ماه با ابلاغ ستاد کل متوقف شد.
وی ادامه داد: با توجه بــه توقف این طرح باید مواردی 

را پیش بینی می کردیم تا باشــگاه ها متضرر نشوند و 
این مقررات هم به نحو احسن اجرا بشوند.

زاهدی گفت: با صحبت ها و جلســاتی کــه با وزارت 
ورزش داشــتیم مقرر شــد تا پایان فصل با توجه به 
قراردادهایی که منعقد کرده اند به این عزیزان مهلت 
داده شــود.معاون اجتماعی وظیفــه عمومی فراجا 
افزود: لازم به ذکر اســت که تمامــی مقرراتی که در 
گذشته اجرا می شــدند کماکان هم ادامه دارند یعنی 
کسی که ۲۸ سال برســد نیم فصل اتمام فعالیت آن 
است و اگر کســی به تیم ملی دعوت نشود و بالای ۲۸ 

سال باشد قطعاً نیم فصل باید به خدمت اعزام شود.
وی تصریح کرد: افرادی که شــرایط ایــن مقررات را 
دارند می توانند تا پایان فصل شــرایط خودشــان را 
ادامه دهند یعنی سنشــان به ۲۸ سال نرسیده است 
یا سنشان بالای ۲۸ سال اســت اما به تیم ملی دعوت 

شده اند.
زاهدی در مورد وضعیت سربازی میلاد سرلک گفت: 
از آنجایی که میلاد ســرلک به تیم ملی دعوت نشده 
اســت و تاریخ اعزام آن برای برج ۱۲ اعلام شده باید 
برای ۱ اسفند تعیین و تکلیف شود.معاون اجتماعی 
وظیفه عمومی فراجا افزود: ســازمان وظیفه عمومی 

برایش فرقی نمی کند و صرفاً مقررات را اجرا می کند.
وی تصریح کرد: سازمان وظیفه عمومی در بحث های 
وزارت ورزش و فوتبال هیچ دخالتی نمی کند و ما در 
نهایت لیســتی را که از جانب فدراســیون فوتبال به 
وزارت ورزش ارســال می شــود و این افراد به عنوان 
شاغل در تیم ملی معرفی می شوند این برای ما ملاک 

است.
زاهدی کفــت: تصمیم گیــری در مــورد اینکه این 
بازیکنان در چه تیمی بازی بکنند با ســازمان وظیفه 
عمومی نیســت حــوزه وظایــف ما تعییــن تکلیف 

مشمولیت افراد و اجرای دستورالعمل است.
معاون اجتماعی وظیفه عمومــی فراجا تصریح کرد: 
تربیت بدنی ستاد کل نیروهای مســلح افرادی را که 
به سن مشمولیت می رســند و برگه آماده خدمت را 
دریافت می کنند با توجه به نیازی که وجود دارد این 

افراد را دسته بندی و به سازمان ابلاغ می کنند.

ملوان تنها راه چاره
باشــگاه ملوان قصــد دارد تا برای جذب ســربازها و 
مهره های مــورد نظر کادر فنی این تیم ســه بازیکن 
خــود را در پنجره ی زمســتانی به فردش برســاند. 
و  مصطفی نائیج پــور  محمدحســین اکبرمنادی، 
همچنین  میلاد شــعبانپور، ســه بازیکن تیم ملوان 
هستند که به احتمال زیاد در این پنجره از ملوان جدا 
می شوند. با این حســاب بازیکنانی که سرباز شده اند 
می توانند در نیم فصل با اضافه شدن به قوهای سپید 

دوره سربازی خود را پشت سر بگذارند.

ستاره سربازها!
21 ماه که می تواند دوران حرفه ای یک بازیکن را تغییر دهد



نیم فصل اول به بهترین شــکل ممکن برای استقلال 
به پایان رسید.

 دور رفت لیگ برتر با صدرنشــینی استقلال به پایان 
رســید. شــمس آذر و ملوان هم خیلی ها را غافلگیر 
کردنــد. اتفاقات روزهــای آخر برای پرســپولیس و 
سپاهان اصلا دلچسب نبود. پرســپولیس با این حال 

در جمع ترین های نیم فصل یک نماینده دارد.

تیم نیم فصل: استقلال
اســتقلال مزد روند کم نوســانش را با صدرنشینی 
نیم فصل گرفــت. کســب ۳۲ امتیــاز در ۱۵ بازی، 
عملکرد قابل قبول آبی ها در دور رفت لیگ بود. ســه 
باخت پیاپی ســپاهان باعث شد تا اســتقلال بالاتر از 
سپاهان و پرســپولیس صدرنشــین نیم فصل شود. 

آبی ها در دور رفت کمترین گل را هم دریافت کردند.

مربی نیم فصل: سعید دقیقی )شمس آذر( 
هیچ کس تصــور نمی کرد یک تیم تــازه وارد و بدون 
تجربــه بازی در لیــگ برتر، مســابقات را بــا منفی 

ســه امتیاز شــروع کند و در پایان دور رفت در جمع 
تیم هــای دارای رتبــه تک رقمی قرار گیرد. ســعید 
دقیقی به خوبی تیمش را آمــاده لیگ برتر کرده بود؛ 
آن ها مقابل تیم های مدعی طــوری بازی می کردند 
که گویی خودشان هم مدعی قهرمانی اند! کسب ۲۳ 
امتیاز )بدون احتساب کسر ۳ امتیاز( در دور رفت یک 
کارنامه درخشان از ســوی دقیقی بود. مهدی تارتار 

هم در ملوان فوق العاده کار کرد.

گل نیم فصل: سامان نریمان جهان )پیکان(
نریمان جهان مانند فصل گذشــته زننــده گل برتر 
نیم فصل اول شــد. او در دیدار پیکان و شــمس آذر با 
یک ضربه سرضرب پشــت محوطه جریمه موفق شد 

زیباترین گل دور رفت را به ثمر برساند.

پاس گل نیم فصل: رفیعی )پرسپولیس(
اولیــن گل پرســپولیس در این فصل بــا یک پاس 
استادانه ثبت شــد. ســروش رفیعی در دایره میانه 
میدان به خوبی حرکت علی نعمتی را بازی خوانی کرد 

و با یک پاس مهندسی شده، پرســپولیس را به اولین 
برد فصل رساند.

بازیکن نیم فصل: روبرتو تورس )گل گهر(
بازیکن اســپانیایی گل گهر در نیم فصــل اول فقط ۸ 
بازی به میدان رفت اما در همیــن تعداد بازی آن قدر 
عالی بود که فعلا بهترین بازیکن لیگ برتر ایران است. 
تورس با میانگین ۲.۵ شوت در هر بازی بهترین آمار 
را از خود به جا گذاشــت. او ۳ گل زد و ۴ گل ساخت و 
یکی از خلاق ترین بازیکنــان دور رفت بود. میانگین 
بیشترین شــوت در چارچوب در هر بازی هم با ۱.۱ 
شوت به نام تورس ثبت شد. او در زمینه پاس کلیدی 

هم با میانگین ۱.۷ پاس در هر بازی پیشتاز بود. 

تعطیلات خوش
ترین های نیم فصل نخست

3+2 ستاره  جدا می شوند
برنامه های نقل و انتقالاتی 

سپاهان در زمستان
در مصاحبه ای که مدیرعامل باشــگاه سپاهان با 
انجام داد، برنامه هــای مورایس برای تقویت تیم 

را افشا کرد.
 ســپاهان به لطف حضور فعال و چشم گیری که 
در پنجره تابستانی رقابت های لیگ برتر داشت، 
مســابقات را خیلی خوب آغاز کــرد و این روند 
حتی پس از اعلام حکم سنگین کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال هم ادامه داشت، اما چیزی که 
آنها را در مقطعی از فصل به هم ریخت، منتشــر 
شــدن حکم کمیتــه انضباطی کنفدراســیون 
فوتبال آســیا بود که سبب شــد طلایی پوشان 
اصفهانی در قائمشــهر و در نقــش جهان مقابل 
نساجی و ملوان بندرانزلی تمرکز لازم را نداشته 
باشــند. در ادامه هم ماجرای مربوط به بازگشت 
۴ امتیاز و محرومیت ۶ بازیکن تیم، دو بازی برابر 
گل گهر و شــمس آذر را تحت تاثیر قرار دارد تا با 
جرات بتوان گفت که ســپاهان تنها یک مسابقه 
مقابل آلومینیوم را به صــورت کاملا فنی واگذار 
کرد.اما فارغ از این مســائل و حواشی  پرشماری 
که پیرامون ســپاهان طی ماه هــای اخیر وجود 
داشــت، لزوم تقویت این تیم در برخی پست ها 
از جمله دفاع میانی از ابتدای مســابقات مشهود 
بوده است و حالا زمان آن رســیده که مورایس 
تیم خود را با قدرت بیشــتری آمــاده نیمه دوم 
فصل کند.منوچهر نیکفــر در گفتگویی که پس 
از بازی سپاهان و شــمس آذر  داشت، اینطور به 
برنامه های مورایــس برای تقویت تیم اشــاره 
کرد: » طی صحبتی که ســرمربی سپاهان با من 
داشتند، جدا از مشکل سقف بودجه اعلام کردند 
لیســت خروجی مدنظر من پنج بازیکن است و 
همین طور لیســت مورد نیاز در پست های مورد 
نظر را اعلام کردند.«کادر فنی ســپاهان با توجه 
به پایانی که در نیم فصل اول داشت، باید با انرژی 
و دانش زیادی تیم را آمــاده حضور در نیمه دوم 
مســابقات کند که امتیاز گرفتن سخت تر از نیم 

فصل اول خواهد بود.
مورایس در گفتگوی خود با منوچهر نیکفر بیان 
کرده که احســان پهلوان، کاوه رضایی و هادی 
محمدی جزو لیســت خروجی او هستند. با این 
وصف و با وجود تمام ابهاماتی که درباره این سه 
بازیکن وجود دارد، آنها اولیــن احتمالات برای 
حدس زدن لیســت خروجی تیم هستند. البته 
که کاوه رضایی و هــادی محمدی در هفته های 
آخر نیم فصــل اول عملکرد خوبی داشــتند و 
اینکه جدایی آنها کاملا نهایی شده باشد را هنوز 

نمی توان با قطعیت درباره آن صحبت کرد.
علاوه بر این ۳ بازیکــن، مورایس اعلام کرده که 
دو بازیکن دیگر هم از ســپاهان جدا می شــوند. 
برای پیدا کردن نام این دو بازیکن باید شــرایط 
مهره هایی را بررســی کنیم کــه عملکرد خوبی 
در نیمــه اول فصــل مســابقات نداشــته اند 
و یــا مصدومیت بــه آنها اجــازه نشــان دادن 
توانایی هایشان را نداده اســت. اگر کمی با دقت 
نمایش سپاهان را در نیم فصل اول دیده باشید، 
حدس زدن نام این دو خروجی هم خیلی سخت 

نخواهد بود.
یک نکته دلگرم کننده برای مورایس درخشش 
جوانانــی نظیــر آریــا یوســفی و محمدجواد 
حسین نژاد است که ســرمربی پرتغالی حساب 
ویژه ای روی آنها در نیم فصل دوم باز کرده است.

با خروج ایــن ۵ بازیکن که طــی روزهای آینده 
اخبــار زیادی درباره آن منتشــر خواهد شــد، 
مورایس در حال حاضر تکاپو برای تقویت تیم در 
نیمه دوم مسابقات را آغاز کرده و عمده تمرکز او 

در قلب خط دفاعی خواهد بود.

میدان
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اسکوربرد
 مقایسه لیست کی روش ۲019 

و قلعه نویی ۲0۲3
لیســت اعلامی از ســوی امیــر قلعه نویی برای 
جام ملت های ۲۰۲۳ در مقایســه با تیم ۲۰۱۹ 

شباهت ها و تفاوت های جالبی دارد.
چیزی تا آغاز هجدهمیــن دوره جام ملت های 
آســیا باقی نمانده و تیم ملی فوتبال ایران پس 
از انجام بــازی دوســتانه برابر بورکینافاســو، 
خود را مهیــای حضور در کشــور قطر می کند. 
نگاه به لیســت ۲۶ نفره تیم ملی فوتبال ایران و 
مقایسه اش با جام قبلی نکات قابل توجهی در دل 

خود دارد که در این گزارش به آن ها می پردازیم.
از منظر بازیکنانی کــه در لیگ های داخلی توپ 
می زننــد و نفراتی کــه لژیونر هســتند، تفاوت 
چندانی بین ۲ جام ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ وجود ندارد. 
تیم تحت هدایت کی روش ۱۱ بازیکن از نفرات 
داخلی داشت و ۱۲ بازیکن در لیگ های خارجی 
توپ می زدند. حالا تیم امیر قلعه نویی ۱۲ مهره 
شاغل در لیگ برتر ایران دارد و ۱۴ بازیکن عنوان 
لژیونر را همراه خــود دارند. حدودا یک درصد به 
بازیکنان لژیونر اضافه شــده)۵۳ درصد( و یک 
درصــد از بازیکنان داخلی)۵۲ درصد( کاســته 
شــده اســت.همچنان پنج تیم داخلی در تیم 
ملی فوتبال ایران نماینده دارنــد. با این تفاوت 
که به جای ماشین ســازی، در این دوره گل گهر 
ســیرجان ســهمیه به خودش اختصاص داده 
است. برای حضور در جام هفدهم، پرسپولیس، 
استقلال و تراکتور سه بازیکن ملی پوش داشتند 
و سهم سپاهان یک نفر بود اما حالا طلایی پوشان 
با پنج مهــره، رکــورددار هســتند و تیم های 
پرسپولیس)سه(، استقلال)۲( و تراکتور)یک( 

رتبه های بعدی را از آنِ خود کرده اند.
در لیســت تیم ملی فوتبال ایــران همانند دوره 
قبل ۲ بازیکن شاغل در پنج لیگ معتبر اروپایی 
حاضر هستند که سامان قدوس، نقطه مشترک 
این ۲ لیست اســت. بازیکن کنونی برنت فورد، 
هنگام برگزاری تورنمنت پیشــین، عضو آمیان 
فرانسه بود. در امارات، علیرضا جهانبخش برای 
برایتون بازی می کرد و دومین بازیکن پنج لیگ 
معتبر بود اما حالا ســردار آزمون، مهاجم تیم رم 

ایتالیا جای او را گرفته است.
از نظر میانگین ســنی، مشخصا شــاهد افزایش 
چشم گیری بوده ایم. تیم ۲۰۱۹ تیم جوانی نبود 
اما در قیاس با تیم امسال، حدودا ۲ سال جوان تر 
است. شاگردان کارلوس کی روش متوسط سنی 
۲۷.۰۴ سال داشــتند. ۶ بازیکن ۳۰ و بالای ۳۰ 
ســاله بودند و تنها ۲ نفر ۲۳ و کمتر از ۲۳ ســال 
سن داشتند. در تیم کنونی معدل سنی ۲۹ سال 
است. ۱۲ بازیکن در لیست امیر قلعه نویی ۳۰ و 
بیش از ۳۰ سال دارند و همانند تیم قبلی، فقط ۲ 

مهره زیر ۲۳ سال به چشم می خورد. 
مجید حسینی با ۲۲ ســال جوان ترین بازیکن 
۲۰۱۹ بود و آریا یوسفی با ۲۱ سال، جوان ترین 
بازیکن تیم ۲۰۲۳ به حســاب می آید. در بحث 
پیرترین نفرات هم بــه ترتیب پژمان منتظری با 
۳۵ و امید ابراهیمی با ۳۶ ســال، رتبه نخست را 

در امارات و قطر به خود اختصاص دادند.
لیست ایران در ۲ جام ملت های اخیر ۱۵ بازیکن 
مشترک داشته اســت. علیرضا بیرانوند، احسان 
حاج صفی، روزبه چشمی، میلاد محمدی، امید 
ابراهیمی، کریــم انصاری فرد، محمدحســین 
کنعانی زادگان، ســامان قدوس، مهدی ترابی، 
مهــدی طارمــی، علیرضا جهانبخــش، مجید 
حسینی، ســردار آزمون، پیام نیازمند و رامین 
رضاییان، این نفــرات را تشــکیل می دهند. از 
این جمع تنها علیرضا بیرانوند، روزبه چشــمی، 
مهدی ترابی و پیــام نیازمند تیم هــای خود را 

تغییر نداده اند.

رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبــال از برخورد 
جدی بــا داوران و کمک داورانی که اشــتباه فاحش 

انجام دادند، خبر داد.
رقابت هــای هفته پایانــی نیم فصــل اول لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی به پایان رســید که اشتباهات 
داوری در برخی مســابقات رخ داد و داوران یا کمک 
داوران با تصمیمات اشــتباه خود، تاثیر مستقیم در 
نتایج داشــتند و جایگاه تیم هــا را در پایان دور رفت 
لیگ برتــر تغییر دادند و حتــی در آخرین دیدار بین 
فولاد خوزســتان و نســاجی مازندران نیــز چنین 
مسئله ای اتفاق افتاد که واکنش رئیس کمیته داوران 

فدراسیون فوتبال را به همراه داشته است.
خداداد افشاریان ضمن محکومیت حادثه تروریستی 
کرمان عنوان کــرد: این اتفاق تلخ و ناگــوار که همه 
مردم ایران و مســلمانان را داغدار کرد و در ســالگرد 
شهادت سردار ســلیمانی، مصیبت بزرگ دیگری را 
بر دل ما گذاشت و جانســوز بود را محضر همه مردم 
شــریف کرمان، ملت عزیز ایران و رهبر معظم انقلاب 
تسلیت عرض می کنم. این انفجار وقیحانه و کوردلانه 

بود که در هر انسانی را به درد می آورد.
او درباره اشــتباهات داوری در هفته پایانی دور رفت 
لیگ برتر عنوان کــرد: متاســفانه در هفته پانزدهم 
شــاهد اتفاقات خوبی نبودیم و می تــوان گفت پایان 
بدی در نیم فصل داشــتیم. به هر صورت ۵ باشگاه در 
این هفته متضرر شدند و اشــتباهات تاثیرگذاری در 

نتایج رخ داد که واقعا حال من را بسیار بسیار بد کرد.
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصریح کرد: 
از همه تیم هایی که در نیم فصل بخاطر مباحث داوری 
ضرر کردنــد، عذرخواهی می کنــم. گرچه می دانید 
شایستگی داور صرفا به تشکیلات نیست و داوران ما 
باید توانایی خودشان را نشــان بدهند ولی امیدواریم 
وی ای آر هم بیاید و سیســتم رادیویــی که آماده هم 
هســت، در نیم فصل دوم به داوران مــا کمک کند تا 

قضاوت بهتری داشته باشند.
افشاریان در خصوص برخورد با داورانی که اشتباهات 
تاثیرگذار داشتند، ابراز کرد: با توجه به اینکه مصوب 
کردیم داوران ضعیف به سطح پایین تر سقوط کرده و 
داوران قوی تر به ســطح بالاتر اضافه شوند، این اتفاق 
رخ خواهد داد و همچنین در تعطیلات نیم فصل طی 
جلسه ای که برگزار می کنیم، داورانی که شخصیت، 
توانایی و ... دارند را مورد اســتفاده قــرار می دهیم و 
بی شک تصمیمات خوبی در مورد داورانی که اشتباه 

کردند، خواهیم گرفت.
او درباره اشــتباهی که کمک داور اول دیدار فولاد و 
نســاجی در صحنه گل این دیدار داشت، اظهار کرد: 
اینکه در آخرین بازی نیم فصل چنین اتفاقی رخ داد، 
بسیار بسیار ناراحت شــدم و صحنه بسیار بدی بود. 
شــاید اتفاقی افتاد که هر کمک داوری هم اگر روی 

خط نبود، می توانست آن را تشخیص بدهد که آفساید 
هست. هرچند باید اشــاره کنم که این، اولین اشتباه 
کمک داور مورد اشاره بود و او در این فصل هیچ اشتباه 
فاحشی نداشته است ولی جریمه را در نظر می گیریم.

رئیس کمیته داوران یادآور شــد: هنوز نمره ناظر این 
مسابقه دست من نرسیده و ناظر باید خودش گزارش 
را به بنده بدهد تا گزارش عملکــرد داور و رفتارهای 
قبلی او را ببینیم ولی آن چیزی که واقعا موثر هست، 
این اســت که حداقــل او در پنج هفتــه ابتدایی دور 
برگشت در لیســت داوران ما در لیگ برتر و لیگ یک 

نخواهد بود.
افشــاریان تصریح کرد: این را هــم در نظر بگیرید که 
کمک داور یا داوران هم زحمت کشــیدند تا به اینجا 
برســند و نباید کلا آنها را نابود کنیم. مطمئنا جریمه 
سنگینی در نظر می گیریم و اگر نمره پایین باشد )که 
اینطور هم هســت(، حداقل پنج جلســه او را محروم 

خواهیم کرد.
او بــه ورود جدی به بحــث داوری در دیــدار فولاد و 
نســاجی هم اشــاره کرد و افزود: با کمــک داور این 
مســابقه که صحبت کــردم، تصمیم بر ایــن بود و 
می گفت حس کردم کــه در زمان درگیــری مدافع 
نساجی و مهاجم فولاد، توپ از مدافع به مهاجم فولاد 
رسیده ولی این مسئله برای بنده قابل پذیرش نیست. 
شــخصا معتقدم باید تیم داوری این اشتباه را اصلاح 
می کردند ولی شــخصا می گویم کــه مهاجم فولاد 
کاملا در آفساید بود. برخی مواقع می گوییم مشکوک 
به آفساید ولی این صحنه کاملا آفســاید بود. خودم 
برای اتفاق رخ داده در این بازی خیلی نگران هستم و 

می دانیم نساجی متضرر شد.
رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبــال در اظهار 
نظری جالب عنوان کرد: از همه تیم هایی که در هفته 
پایانی نیم فصل و مسابقات گذشــته متضرر شدند و 

اتفاقات داوری به ضررشان بود، عذرخواهی می کنم.
او تاکید کــرد: امیدوارم در نیم فصــل دوم با همدلی 
بیشــتر و کلاس های آموزشــی و آمــدن تجهیزات 

بتوانیم به مجموعه داوران کمک کنیم.

رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبال اضافه کرد: 
نمی گویــم مقصــر در اشــتباهات داوری در برخی 
مسابقات، خود تیم ها هســتند ولی بعضی از تیم ها از 
قبل ناراحت هستند و استرس دارند ولی آن چیزی که 
من را به عنوان داور پیشکسوت و الان به عنوان رئیس 
کمیته داوران عذاب می دهد، این است که باید بگویم 
به هیچ وجــه از داوری ها راضی نیســتم. معتقدم هر 
کاری می کنیم و با هر ترفندی و هر بحثی می توانیم، 
باید در نیم فصــل دوم با آرامش بیشــتری به بازی ها 
برویم و آن حلقه گمشده )وی ای آر( بیاید تا به عدالت 

کمک کنیم.
افشــاریان در خصوص اینکــه مهدی تــاج، رئیس 
فدراســیون فوتبال عنوان کرده در روز پنج شــنبه 
هفته جاری دو دســتگاه وی ای آر وارد ایران خواهد 
شــد، اذعان کرد: وقتی رئیس فدراسیون این مسئله 
را می گویند، قطعــا اطلاعاتی در ایــن زمینه دارند و 
تلاش زیادی برای ورود این سیســتم به ایران انجام 
شده است. وی ای آر خریداری شده ولی فکر می کنم 
بیش از دو دســتگاه هســت که البته این دو دستگاه 

زودتر وارد می شود.
او تصریح کرد: داورانی که راهی عربســتان شــدند و 
در کلاس آموزشی وی ای آر شــرکت کردند، باید در 
دو بازی دوســتانه و ۲۰ دقیقه ای مورد آزمایش قرار 
بگیرند و آنها را مــورد ارزیابی نهایی قــرار بدهیم تا 

لایسنس فیفا را هم بگیرند.
رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبال یادآور شد: 
شاید در اواخر بهمن ماه یا اوایل اسفندماه یک مدرس 
از فیفا بیاوریم تا پروسه آموزشی وی ای آر را در داخل 
کشور داشــته باشــیم و حداقل در ۵-۴ بازی از این 

تکنولوژی بهره ببریم.  
افشــاریان به بحث دانش افزایش و کلاس آموزشــی 
برای داوران در تعطیلات مسابقات لیگ برتر نیز اشاره 
کرد و گفت: کلاس آموزشــی بــرای داوران و کمک 
داوران در دهه اول بهمن ماه برگزار خواهد شد و حتما 
تســت آمادگی جســمانی و مباحث داوری در همه 

زمینه ها و شاخص ها به عمل می آید.

عذرخواهی افشاریان و محرومیت داوران پراشتباه
واکنش سریع به فاجعه داوری در نیم فصل



قرار اســت این هفته مرحله یک شــانزدهم نهایی جام 
حذفی فوتبال ایران در محل ســازمان لیگ قرعه کشی 
شــود.جام حذفی فوتبال ایــران در فصل ۱۴۰۲-۰۳ 
فعالیت خود را آغــاز کرده و بعد از گذشــت ۴ مرحله، 
۱۶ تیم برتر رقابت ها مشــخص شــده اند. براســاس 
برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان لیگ، مسابقات 
در مرحله اول با حضور تیم هــای قهرمان در لیگ های 
استانی برگزار شــد و ســپس در مرحله دوم، تیم های 
حاضر در لیگ دســته ســوم و دوم به جدول رقابت ها 
اضافه شــدند و مسابقات در مرحله ســوم در شرایطی 
پیگیری شد که تیم های شــرکت کننده در لیگ دسته 
اول فوتبال ایران هم به جدول مســابقات جام حذفی 
اضافه شدند. البته که در این میان، تیم های سرشناسی 
از جمله خیبــر خرم آباد بــه دلیل انصــراف در فصل 
گذشــته، با محرومیت مواجه شــدند و نتوانستند در 

فصل جدید رقابت های جام حذفی شرکت کنند.

سپنتا در نقش شگفتی ساز
مســابقات مرحله ســوم جام حذفی فوتبــال ایران 
روزهای ششم، هفتم و هشــتم دی ماه پیگیری شد. 
مهم ترین شــگفتی در این مرحله، صعود تیم سپنتا 
تربت حیدریه به جمع ۳۲ تیم برتر رقابت ها بود؛ چرا 
که این تیم به عنوان تنها تیم صعود کرده از لیگ های 

استانی خود را به مرحله سوم رســاند و در این مرحله 
موفق شــد با کنار زدن نود ارومیه که در لیگ دســته 
دوم کشور حضور دارد، خود را به مرحله یک شانزدهم 
نهایی برســاند. ســایپا تهران، فجرسپاســی شیراز، 
مس کرمان و نفت وگاز گچســاران از جمله تیم های 
سرشناس صعودکرده به مرحله یک شانزدهم نهایی 

محسوب می شوند.
نفت مسجدســلیمان در تهــران مقابــل تیم بهمن 
غافلگیر شد و شکســت یک گله نفتی ها باعث شد تا 
آن ها وداع زودهنگامی با جام حذفی داشــته باشند. 
براســاس برنامه ریزی انجام شده از ســوی سازمان 
لیگ، بعد از برگزاری مســابقات مرحله سوم، تکلیف 
۱۶ تیم صعودکننده به مرحله یک شــانزدهم نهایی 
مشخص شد و قرار است در این مرحله، تیم های لیگ 
برتری به چرخه رقابت های جام حذفی فوتبال ایران 
اضافه شوند تا مرحله یک شانزدهم نهایی با حضور ۳۲ 

تیم پیگیری شود.

لیگ برتری ها وارد می شوند
مسئولان سازمان لیگ به دنبال آن هستند تا مرحله 
یک شانزدهم نهایی رقابت ها را در روزهای نوزدهم و 
بیســتم بهمن ماه برگزار کنند. البته که تعیین موعد 
رســمی برگزاری مســابقات مرحله یک شــانزدهم 

نهایی جام حذفی به سرنوشــت تیم ملــی ایران جام 
ملت های آســیا بســتگی دارد؛ با این حال قرار است 
مراسم قرعه کشی مرحله یک شانزدهم، روز سه شنبه 
نوزدهم دی ماه در محل ســازمان لیگ برگزار شود تا 
رسماً تیم های لیگ برتری وارد چرخه مسابقات جام 

حذفی در فصل جدید شوند.

تیم های شرکت کننده در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی 1402-03

از لیگ های استانی: سپنتا تربت حیدریه
از لیــگ دســته دوم: بهمــن تهــران، آکادمی کیا 
تهران، نیکا پــارس چالوس، نیــروی زمینی تهران، 

شناورسازی قشم و چوکا تالش
از لیگ دسته اول: شهر راز شیراز، سایپا تهران، پارس 
جنوبی جم، نفت وگاز گچســاران، چادرملو اردکان، 
استقلال ملاثانی، مس سونگون، فجرسپاسی شیراز 

و مس کرمان
از لیگ برتر: اســتقلال تهــران، ســپاهان اصفهان، 
پرسپولیس تهران، تراکتور تبریز، ذوب آهن اصفهان، 
ملوان بندرانزلی، گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک، 
شمس آذر قزوین، مس رفسنجان، فولاد خوزستان، 
هوادار تهران، پیــکان تهران، صنعت نفــت آبادان، 

نساجی مازندران و استقلال خوزستان

 در انتظار پاگشای تیم های لیگ برتری
تنور رقابت های جام حذفی داغ می شود

قلعه نویی:
 اتفاقاتی افتاده که امیدواریم 

مشکلات حل شود
ســرمربی تیم ملــی فوتبال کشــورمان گفت: 
همه تلاش می کنند تا تیم بــا کمترین دغدغه و 

مشکل وارد جام ملت ها شود.
امیر قلعه نویی در حاشــیه بازدیــد مهدی تاج و 
مســئولان منطقه آزاد کیش از اردوی تیم ملی 
فوتبال، اظهار داشــت: ابتدا ضایعه تلخی که روز 
گذشــته در کرمان اتفاق افتاد را بــه همه مردم 
ایران تســلیت می گویــم. حدود یــک ماه قبل 
جلســه ای با تاج و نبی قبل از رقــم خوردن آن 
مشــکلات برگزار کردیم تا چنین مسائلی پیش 
نیاید اما آمد. همه در تلاش هســتند با کمترین 

دغدغه و مشکلات وارد مسابقات شویم.
وی افزود: اتفاقاتــی هم افتاده کــه امیدواریم 
مشــکلات حل شــود. ســرهنگی، مدیرعامل 
منطقه آزاد برای جزیره و بازی با بورکینافاســو 
زحمات زیادی کشــیده که از او تشکر می کنم و 
امیدوارم همیشه منشا خیر و برکت باشند. ملت 
ایران بزرگ، نجیب و شــریف هســتند و لیاقت 

بهترین ها را دارند.
سرمربی تیم ملی تصریح کرد: بیینید امروز این 
مردم به ورزشــگاه آمدند و چگونه می خواهند با 
شــما عکس بگیرند. این ها عشق و علاقه است. با 
میلیاردها دلار هم نمی شــود این عشق را عوض 

کرد.
قلعه نویــی تصریح کرد: امیــدوارم جوری رفتار 
کنیم تا از لحاظ شــخصیت حقوقــی و حقیقی 
الگو باشــیم و دل مردم را شاد کنیم. این موضوع 
بستگی به لطف خدا، اهل بیت و تلاش شما دارد.

      
مهدی تاج:

 شرایط فعلی در کیش شبیه 
به قطر است

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: شرایط فعلی آب 
و هوایی کیش شبیه به قطر است که می تواند به 

تیم ملی ایران کمک کند.
تمرین تیم ملی فوتبال ایران در حالی برگزار شد 
که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی 
محمدنبی نایب رئیس فدراســیون و همچنین 
رحیم ســرهنگی رئیس ســازمان منطقه آزاد 

کیش حضور داشتند.
مهدی تاج در حاشیه این دیدار گفت: ابتدا اتفاق 
دردناک روز گذشته را در کرمان تسلیت گفته و 
از سرهنگی مدیرعامل منطقه آزاد کیش تشکر 
می کنم که شرایط اردو و بازی دوستانه تیم ملی 
را در این جزیره فراهم کردند.وی افزود: تیم ملی 
ساحلی هم اکنون با حضور در این جزیره خودش 
را برای جام جهانی آماده می کنــد. از بازیکنان 
هم تشــکر می کنم. مشــکلی را گفته بودند که 
ان شــاءالله حل می شــود. از فرهنگی بابت این 
پذیرایی خوب از تیم ملی تشــکر می کنم. اینجا 
آب و هوایش به صورت دقیق شبیه دوحه داشته 
و شرایطش با قطر مشابه است.رحیم سرهنگی، 
مدیرعامل منطقــه آزاد کیش، توضیح داد: ضمن 
عرض تسلیت بابت شــهادت هموطنان در کرمان 
باید بگویم اکنون مهم ترین رویداد پس از آن واقعه 
بازی فردا تیم ملی اســت. نوجوانی که اتفاق روز 
گذشــته را دیده اســت، بازی فردا خیلی برایش 
نسبت به آینده کشور و آنچه قرار است رقم بخورد، 
تأثیرگذار است. در واقع بازی با بورکینافاسو روی 
روحیه مردم تأثیر مثبتی می گــذارد و امیدوارم 
بازیکنان هم باروحیه بازی کننــد. جزیره کیش 
هم تلاش کرده میزبانی خوبــی برای تیم ملی که 

افتخار کشور است، رقم بخورد.
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کارشناس فوتبال ایران با بیان این که نباید 
بابت عــدم دعوت از بازیکنــان جوان به 
قلعه نویی معترض شــد، گفت: در ایران 
تنها به نتیجه نگاه می کنند و سرمربی حق 

دارد از باتجربه ها استفاده کند.
 تیــم ملــی فوتبال ایــران خــود را برای 
حضور در رقابت های جام ملت های آســیا 
۲۰۲۳ آماده می کند و امیــر قلعه نویی و 
شاگردانش قصد دارند تا به بیش از ۴ دهه 
قهرمان نشــدن ایران در این مســابقات 
پایــان دهند.ایــن رقابت ها بــه میزبانی 
کشــور قطر برگزار خواهد شد و قلعه نویی 
و دســتیارانش به همراه ۲۶ بازیکن راهی 
 C این کشور می شوند. تیم ایران در گروه
با تیم های فلسطین، امارات متحده عربی 
و هنگ کنــگ هم گروه اســت و در اولین 
بازی، شاگردان قلعه نویی باید شامگاه ۲۴ 

دی به مصاف فلسطین بروند.
ابراهیــم قاســمپور در رابطه با لیســت 
بازیکنان دعوت شــده به تیــم ملی اظهار 
داشــت: مربی در یک تیم اختیار تام دارد 
تا با توجه به ظرفیت تیم خــود، بازیکنان 

مدنظــرش را به تیــم ملی دعــوت کند. 
نمی شود اکنون به لیست تیم ملی ایرادی 
گرفــت و بهانه جویــی کــرد، مربیگری 
سلیقه ای است و شاید بازیکنی که مدنظر 
ما باشد در نظر امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی نباشــد و نباید بگوییم که حتماً باید 
فلان بازیکــن به اردوی تیــم ملی دعوت 
می شد.کارشــناس فوتبال در ارتباط با دو 
بازی دوســتانه تیم ملی ایران پیش از جام 
ملت های آسیا برابر تیم های بورکینافاسو 
و اندونزی گفت: تیم های آفریقایی همیشه 
از کیفیت بالایــی برخــوردار بوده اند و با 
توجه به حضور بازیکنان این تیم در فوتبال 
اروپا می تواند حریف خوبی برای شاگردان 
قلعه نویی باشد. اما تیم اندونزی نمی تواند 
کمکی به ملی پوشان کند، سطح بازیکنان 
اندونــزی اصلًا در مقایســه بــا بازیکنان 
ایران نیســت و مانند دفعات گذشــته که 
در انتخاب یک حریف تدارکاتی با مشکل 
مواجــه بودیم، ایــن بار هم خلــف وعده 
نکردیم و یکی از تیم های ســطح پایین را 

برای بازی دوستانه انتخاب کردیم.

ابراهیم قاسمپور : نباید به قلعه نویی معترض شد



مهاجم تیم ملی گفت: فوتبال از قبل قابل پیش بینی 
نیســت، ما بهترین عملکردمان را ارائه می کنیم ولی 

نمی توانیم قول قهرمانی بدهیم.
مهدی طارمی در حاشــیه تمرین تیم ملی در اردوی 
کیش، گفت: ابتدا به خانواده داغــدار مردم کرمان و 
ایران تسلیت می گویم. درباره جام ملت ها باید بگویم 
که یک تورنمنت خیلی مهم برای کشــورمان است. 
از آن دسته از تیم هایی هســتیم که شانس قهرمانی 
در این مســابقات را داریم و تلاش می کنیم که چنین 

اتفاقی رخ دهد.
وی درباره بازی با بورکینافاسو گفت: این تیم یکسری 
از بازیکنان معروف در فوتبال اروپا دارد. بورکینافاسو 
برای جام ملت های آفریقا آماده می شــود و با تمرکز 
بالا به مصــاف ما خواهد آمــد. ما در تیــم ملی بازی 
دوســتانه نداریم و دوست داریم همیشــه تیم ملی 

برنده باشد و دل مردم را شاد کنیم.
طارمی در پاســخ به این سوال که شــرایط تیم ملی 
مهیا است؟ عنوان کرد: به هر حال یکسری مشکلات 
همیشه در همه جای دنیا وجود دارد. تمام تلاش مان 
را می کنیم و خیلی متحد هستیم که بتوانیم بهترین 
اتفــاق را رقم بزنیم تــا دل همه مردم را شــاد کنیم. 
نمی توانیــم قول بدهیم که قهرمان می شــویم چون 
فوتبال از قبــل قابل پیش بینی نیســت ولی بهترین 
عملکردمان را انجام می دهیم تــا ببینیم چه اتفاقی 

می افتد.مهاجــم تیم ملــی در خصــوص اینکه چه 
انتظاری از مردم و رســانه ها دارد، خاطرنشــان کرد: 
رســانه ها خیلی نقش تاثیرگــذاری در جامعه دارند. 
همانطور که شــما تلاش می کنید و دستاوردهایتان 
را به دست می آورید، ما هم از رســانه ها انتظار داریم 
اگر هم به هر دلیلی اتفاقی می افتد و حاشیه ای پیش 
می آید، حاشــیه ها را کمتر کنید چون چشم ملت به 
قلم شماســت و اتفاقات ریزی کــه در همه جای دنیا 
می افتد زیاد بزرگ نمایی نکنید تا مردم نگران نشوند 

و تیم ضربه نخورند.
وی دربــاره برگزاری اردوی تیم ملــی در کیش که با 
اســتقبال خوب مردم روبه رو شــده اســت، گفت: 
مردم همیشــه محبت دارند. ما بیرون از تهران اردو 
تشــکیل دادیم و این اتفاق جذابی برای مردم کیش 
اســت. همین که مردم را در لابی هتل و محل تمرین 
می بینیم یک اتفاق خیلی خوب اســت و ما از صمیم 
قلب تشکر می کنیم. چمن استادیوم و امکانات خوبی 

وجود دارد.

 تلاش مان را می کنیم ولی نمی توانیم قول قهرمانی بدهیم
طارمی:

مثلث خطرناک هجومی ایران 
در جام ملت ها با حضور آزمون

یک رســانه ایتالیایی از تیم ملی فوتبال ایران به 
عنوان یکی از ۳ مدعی اصلــی قهرمانی در جام 
ملت های آســیا نام برد و از سردار آزمون تمجید 

کرد.
 تیم ملــی فوتبال ایــران بایــد از تاریخ ۲۲ دی 
در قطر و در جــام ملت های آســیا ۲۰۲۳ رو در 
روی حریفان خــود قرار گیرد. شــاگردان امیر 
قلعه نویی در گروه C این مســابقات با تیم های 
فلســطین، امارات متحده عربــی و هنگ کنگ 
همگروه هســتند و روز گذشــته جمعه ۱۵ دی 
در یکی از دیدارهــای تدارکاتی خــود پیش از 
شــروع این مســابقات، در جزیره کیش از تیم 
ملی بورکینافاســو میزبانی کردنــد که در پایان 
توانســتند با نتیجه دو بر یک میهمان آفریقایی 

خود را شکست دهند.
ملــی پوشــان کشــورمان روز ۱۹ دی هم در 
دیــداری تدارکاتــی رو در روی اندونــزی قرار 
خواهند گرفت و پس از آن در روز ۲۴ دی اولین 
بازی خود در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ را برابر 

فلسطین برگزار می کنند.
سایت »calciooasport« ایتالیا در خبری به 
تیم ملی ایران پرداخت و از علیرضا جهانبخش، 
مهدی طارمی و ســردار آزمون به عنوان مثلث 

آتشین خط حمله تیم ملی ایران نام برد. 
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